



تفوق علمی بر بد خواهان و دشمنان

رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: اساس مشکل و عامل ایجاد درگیری‌ها و جنگ‌ها در منطقه، حضور آمریکا و بعضی از کشورهای اروپایی است که به دروغ از صلح و آرامش دم می‌زنند و اگر سر آنها از این منطقه کم شود، درگیری‌ها و جنگ‌ها خاتمه می‌یابد. به گزارش «نقش جهان»، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار صدها نفر از نخبگان علمی، نفرات برتر المپیادهای و آزمون ورودی دانشگاه‌ها، با...

بازگشت به ایده افزایش تدریجی قیمت بنزین

«فعلا برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین روی میز دولت نیست.» این عبارتی است که محسن پاک‌نژاد وزیر نفت در حاشیه نشست هیات وزیران در پاسخ به پرسشی درباره راهبرد دولت برای حل مشکل ناترازی انرژی و حل مساله مصرف بالای بنزین مطرح می‌کند. علی‌رغم این تکذیبیه‌ها اما به نظر می‌رسد که دولت به دلایل مختلف از جمله کسری بودجه بالا مایل است قیمت سوخت در کشور را افزایش دهد اما به دلیل مشکلات اقتصادی و اجتماعی برآمده از آن نمی‌تواند این تصمیمی را اجرایی کند! تجربه گران کردن بنزین در سال ۹۸ و تبعاتی که برای کشور به بار آورد باعث شده تا دولت‌های بعدی در مقوله بنزین با نهایت احتیاط و حتی ترس اقدام به اتخاذ تصمیم کنند. محسن پاک‌نژاد در این گفتگو همچنین از بررسی موضوع ناترازی انرژی در کمیسیون اقتصادی دولت خبر داد. معادله ای که...



مسیر تسهیل ورود درآمدهای ارزی

گروه اقتصاد کلان: مهمترین راهکار برای کسب درآمدهای خارجی تسهیل صادرات به ویژه صادرات غیر نفتی است. در سال‌های گذشته صادرکنندگان غیر نفتی اغلب با چالش‌های بسیاری در مسیر صادرات خود مواجه بوده‌اند و موانع مختلف انگیزه صادرات را از آن‌ها گرفته بود. به گزارش «نقش جهان»، دولت چهاردهم یکی از وعده‌های خود را گشایش در روابط خارجی اعلام کرد که از ابتدا پالس‌هایی را برای رفع تحریم‌ها به طرف‌های خارجی مخابره کرد. طبیعتاً اگر قرار است صادرات نفتی و...

نوسان مقطعی در بازارهای دارایی

گروه اقتصاد کلان: به طور طبیعی در شرایطی که ریسک‌های سیاسی و نظامی غالب می‌شود، فضای کلان اقتصاد نسبت به آن واکنش نشان می‌دهد و بازارهای مالی تحت تاثیر قرار می‌گیرند. به گزارش «نقش جهان»، در روز بعد از حمله موشکی ایران به...

«نقش جهان» از پشت پرده عدم اعطای تسهیلات بانکی ویژه مسکن ملی گزارش می‌دهد

جبران کم کاری بانک‌ها از جیب متقاضیان مسکن ملی

منابع مورد نیاز بانکی برای اجرای قانون نهضت ملی مسکن باعث شده تا مزه‌ای در خصوص توقف پروژه‌های مسکن ملی در برخی رسانه‌ها مطرح شود. مدیران وزارت راه و شهرسازی اما برای جبران این خلات تلاش کرده‌اند منابع مورد نیاز را از طریق آورده متقاضیان مسکن ملی تامین کنند! به این دلیل است که اخیراً پیامک‌هایی برای متقاضیان این بخش ارسال شده‌اند و آنها خواسته شده تا منابع بیشتری را در اختیار متولیان این پروژه قرار دهند. در همین خصوص مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران در واکنش به یک چنین اخباری می‌گوید: علی‌رغم مشکلات مالی، پروژه‌های نهضت ملی مسکن استان تهران متوقف نشده و با قدرت در حال انجام است. حسین جنتی درباره راهکارهای جایگزین برای جبران کمبود نقدینگی می‌گوید: به دلیل کمبود تزییق نقدینگی و تسهیلات از سوی بانک‌ها به پروژه‌های نهضت ملی مسکن و برای جلوگیری از توقف پروژه‌ها سعی کرده‌ایم بخشی از منابع را از طریق تامین آورده متقاضیان تامین کنیم و علی‌رغم مشکلات مالی، پروژه‌های نهضت ملی مسکن استان تهران متوقف نشده و با قدرت در حال انجام است. به هیچ عنوان پرداخت آورده متقاضیان ماهانه نشده است و بر اساس پیشرفت فیزیکی پروژه از جمله طراحی، پروانه ساخت و طرح نقشه که در سیستم بارگذاری می‌شود به متقاضیان اطلاع رسانی می‌شود که بخشی از آورده خود را متناسب با پیشرفت پروژه پرداخت کنند. به گزارش گروه مسکن و انرژی به نقل از وزارت راه و شهرسازی جنتی تصریح کرد: تاکنون حتی متقاضیانی که واریز وجوه ناقص و کم داشته‌اند را حذف نکرده‌ایم. او با بیان اینکه تا به امروز متقاضیان پروژه‌های نهضت ملی مسکن باید حداقل ۲۸۰ میلیون تومان را تکمیل کنند، گفت: تاکنون میانگین پرداخت آورده متقاضیان برای پروژه ۵۴۰۰ واحدی رباط کریم به ۱۵۰ میلیون تومان رسیده است که با این میزان آورده نگران کاهش سرعت عملیات اجرایی پروژه‌ها در ماه‌های آتی هستیم و در این خصوص رایزنی‌های خوبی با مراجع ذی‌ربط داشته‌ایم.

گروه مسکن و انرژی: بر اساس اعلام مدیران وزارت راه و شهرسازی، در شرایطی که ساختار بانکی کشور از وظایف خود در اعطای تسهیلات مسکن شانه خالی کرده، مدیران پروژه مسکن ملی قصد دارند این کمبود منابع را از آورده متقاضیان مسکن ملی جبران کنند. وزیر راه و شهرسازی در یکی از نخستین اظهاراتش پس از به دست گرفتن سکان هدایت ساختار اجرایی کشور اعلام کرد که به تعهدات دولت قبلی در خصوص طرح ملی مسکن متعهد است و تلاش می‌کند آن را اجرایی کند. هر چند دولت سیزدهم وعده ساخت ۴ میلیون مسکن طی ۴ سال را داده بود، اما به دلیل عدم تخصیص منابع بانکی مورد نظر و فقدان برنامه ریزی مناسب عملاً هنوز اقدام قابل توجهی برای ساخت مسکن ملی نشده است. بانک مرکزی اخیراً طی گزارشی از سهم صفر درصدی ۱۵ بانک اصلی ذیل این طرح خبر داده است. بدون تامین منابع لازم هم مشخص است که طرح مسکن ملی امکان تحقق نخواهد داشت. برخی اخبار حاکی از آن است که استدلال بانک‌ها برای عدم تخصیص تسهیلات مسکن مطابق قانون نوعی فافکنی وردگم کنی است. واقع آن است که بخش قابل توجه ظرفیت‌های تسهیلاتی بانک‌های کشور صرف تامین منابع مورد نیاز دولت برای جبران کسری بودجه است. به همین دلیل ساختار بانکی کشور نه در حوزه تامین منابع مورد نیاز بخش‌های صنعتی و بازار کسب و کار و نه در بخش تسهیلات مسکن توانسته اند مطابق تعهدات قبلی عمل کنند. بر اساس قانون جهش تولید مسکن، بانک‌ها مکلف به پرداخت ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی خود به ساخت مسکن هستند. اما بانک مرکزی می‌گوید، بانک‌های اصلی کشور به وظایف خود در این بخش عمل نکرده‌اند. مدیران بانکی کشور اما در واکنش به گزارش بانک مرکزی و انتقاداتی که وزارت راه و شهرسازی از آنها مطرح کرده، اعلام می‌کنند «طبق آنچه به آنها ابلاغ شده عمل کرده‌اند و اگر آمار تسهیلات پرداختی کم است به دلیل نقص سامانه و تأخیر در ابلاغ قانون است و سایر موارد خارج از عهده بانک‌ها است.» عدم تامین

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل‌های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید

در دیدار نخبگان و استعداد‌های برتر با رهبر انقلاب مطرح شد:

تفوق علمی بر بد خواهان و دشمنان

ذی‌ربط است، ضمن آنکه دیوان سالاری‌ها هم که برای روحیه ظریف نخبگان، واقعاً مهلک است باید حذف شوند. ایشان در بیان محور سوم از مسائل مربوط به نخبگان، یعنی مسئولیت‌ها و وظایف آنان افزودند: مسئولیت نخبگان بیش از افراد مردم است چرا که بیش از دیگران از نعمت‌ها و تفضلات الهی مانند علم، آبرو و ثروت برخوردار هستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسئولیت نخبگان در قبال خیزش علمی کشور را بسیار مهم دانستند و خاطر نشان کردند: خیزش علمی در دوره‌ای مطرح و با اقبال دستگاه‌ها و دانشگاه‌ها همراه شد که نتیجه آن افزایش سرعت رشد علمی کشور بود که البته همان زمان هم گفته شد اما این سرعت رشد قدری دچار افت شده است. ایشان با اشاره به تحولات سریع علم در دنیا، نخبگان را به جهاد برای خیزش علمی فراخواندند و تأکید کردند: کشور به خیزش و نهضت جدید علمی نیاز دارد که این، وظیفه نخبگان است البته مراکز علمی و پژوهشی هم در این زمینه مسئول هستند اما عامل اصلی فرد نخبه است. رهبر انقلاب اسلامی ایجاد نهضت و خیزش جدید علمی را جهاد نخبگان بر شمرده و با تأکید بر این نکته حرکت و خیزش جدید علمی موجب تفوق یافتن بر رقیبان و بد خواهان خواهد شد، گفتند: یک از نتایج برتری علمی و فناوری این خواهد بود که دست دشمن از ضربه زدن به مردم غزه و ضاحیه بیروت کوتاه و مانع آتش افروزی‌هایی خواهد شد که دل مردم و جوانان را می‌سوزاند. ایشان در توصیه بعدی با اشاره به فاصله زیاد تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان با میان‌پیش‌بینی شده در برنامه هفتم، ضرورت افزایش شرکت‌ها را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: البته این افزایش نباید با پایین آوردن نشان افتخار شرکت‌های دانش‌بنیان و به شکلی انجام شود که شرکت‌ها واقعاً دانش‌بنیان نباشند بلکه باید سخت‌گیری‌های لازم در زمینه ارزیابی‌ها انجام شود. در ابتدای این دیدار دکتر حسین افشین معاون علمی، رئیس بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه «امروز فناوری به مؤلفه اصلی قدرت در دنیا تبدیل شده است و ایجاد و تجزیه و تأمین و قرار گرفتن در لبه‌های فناوری اهمیت راهبردی دارد»، گزارشی از برنامه‌های آتی این معاونت به منظور حرکت در مسیر افزایش اقتدار فناوری از جمله در زمینه تدوین برنامه جامع هوش مصنوعی بیان کرد.



بر شمرده و افزودند: مهمترین زمینه برای نخبه‌سازی بهره‌هوشی است و ایران در زمینه بهره‌هوشی جزو کشورهای پیشرو دنیا است. رهبر انقلاب، توجه به نخبگی و نخبه‌پروری در دوره طاغوت را کاملاً مغفول دانستند و گفتند: پس از انقلاب به توانایی‌های گوناگون نخبگان توجه شد اما این توجه باید با وارد کردن بیشتر آنها به میدان در بخش‌های مختلف از جمله آب، نفت، گاز، انرژی هسته‌ای، نانودانش‌های جدید مانند هوش مصنوعی مضاعف شود که این کار هم جزو وظایف معاونت علمی رئیس‌جمهور است و اساساً تشکیل بنیاد نخبگان با هدف شناسایی نخبگان و استفاده از آنها برای انجام کارهای مهم بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، حفظ و تکثیر نخبگان و جلوگیری از فرار و خروج آنها از کشور به امیدهای واهی رادر گرو احساس اثر گذاری نخبه برای کشور دانستند و افزودند: نخبه‌های که با در بسته‌فان پژوهشگاه یا دستگاه دولتی مواجه شوند، احساس بی‌اثری می‌کند و برای امرار معاش ناگزیر به کارهایی می‌شود که دیگر نخبه نخواهد بود. ایشان با تأکید بر ضرورت وجود سازوکار مشخص برای مراجع نخبگان و عرضه توانایی‌های خود گفتند: معاونت علمی در این زمینه نیز می‌تواند حلقه وصل باشد. البته همه دستگاه‌های دولتی و حکومتی باید از نخبگان استفاده و این احساس را در نخبگان ایجاد کنند که وجود آنها مؤثر و مورد استفاده است. رهبر انقلاب با اشاره به خروج برخی نخبگان از کشور با هدف رشد و استمرار تحقیقات علمی به علت انکار توانایی‌ها گفتند: بعضی‌ها همچنان مثل ۱۰۰ سال قبل فکر می‌کنند و با انکار توان علمی حاضر به پذیرش این واقعیت نیستند که در فضا و زیست‌بوم کنونی کشور ممکن است اتفاقات بسیار بزرگ و حیرت‌آوری برای دنیا رخ دهد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نخبگی و زمینه‌های نخبه‌سازی را از مهمترین داشته‌های کشور

رهبر انقلاب اسلامی، تحریک صدام برای حمله به ایران و رقم خوردن روزهای تلخ و سخت را نمونه‌ای از جنگ‌افروزی آمریکا و غربی‌ها در منطقه دانستند و افزودند: محبت کنونی بین دو کشور ایران و عراق که اوج تجلی آن در راهپیمایی بزرگ اربعین است، مصداق روشنی است که نشان می‌دهد عامل اصلی مشکلات منطقه، مدعیان دروغین صلح هستند که باید به توفیق الهی و همت بلند ملت ایران و با کمک از الهامات انقلاب اسلامی و همکاری دیگر ملت‌ها، شر آنها از منطقه کم شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس درباره موضوع نخبگان با تحسین سخنان سنجیده و امیدوار کننده هفت تن از نخبگان و همچنین معاون علمی رئیس‌جمهور در این دیدار، گفتند: خاصیت ذهن جوان، فعال بودن و در نظر گرفتن اهداف بزرگ است که این بدون تردید قابل تحسین است اما این طرح‌ها و برنامه‌ها باید با پیگیری جدی، به صورت پیشنهادی عملی و قابل تحقق به دستگاه‌های مربوط منتقل شود. رهبر انقلاب در ادامه به سه مسئله متناسب با موضوع دیدار یعنی توجه به واقعیت نخبگی در کشور، حفظ و تکثیر نخبگان و وظایف و مسئولیت‌های نخبگان پرداختند. ایشان در بیان موضوع اول یعنی ضرورت توجه به واقعیت‌های نخبگی در کشور، نشان‌دهنده ظرفیت‌ها را از آفت‌های مهم برای یک کشور دانستند و با تأکید بر ضرورت شناختن آنها در مقابل تلاش بد خواهان برای کتمان یا انکار توانایی‌ها گفتند: بعضی‌ها همچنان مثل ۱۰۰ سال قبل فکر می‌کنند و با انکار توان علمی حاضر به پذیرش این واقعیت نیستند که در فضا و زیست‌بوم کنونی کشور ممکن است اتفاقات بسیار بزرگ و حیرت‌آوری برای دنیا رخ دهد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نخبگی و زمینه‌های نخبه‌سازی را از مهمترین داشته‌های کشور

رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: اساس مشکل و عامل ایجاد درگیری‌ها و جنگ‌ها در منطقه، حضور آمریکا و بعضی از کشورهای اروپایی است که به دروغ از صلح و آرامش دم می‌زنند و اگر شر آنها از این منطقه کم شود، درگیری‌ها و جنگ‌ها خاتمه می‌یابد. به گزارش «نقش جهان»، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار صدها نفر از نخبگان علمی، نفقات برتر المپیادها و آزمون ورودی دانشگاه‌ها، با تأکید بر لزوم استفاده حداکثری از نخبگان در بخش‌های مختلف و لزوم ایجاد زمینه برای اثر گذاری نخبگان در مسائل کشور، گفتند: امروز مهمترین وظیفه و جهاد نخبگان، ایجاد یک نهضت و خیزش جدید علمی است. رهبر انقلاب اسلامی همچنین با تأکید بر اینکه بزودی درباره مسائل غزه و لبنان با ملت ایران صحبت خواهند کرد، افزودند: اساس مشکلات منطقه، کسانی همچون آمریکا و برخی کشورهای اروپایی هستند که به دروغ دم از صلح و آرامش می‌زنند و بر همین اساس، تنها راه پایان درگیری‌ها و جنگ‌ها در منطقه، کم‌شدن شر این کشورهاست. رهبر انقلاب در ابتدای این دیدار با اشاره به حادثه شهادت مجاهد کبیر سیدحسن نصرالله گفتند: ما این روزها عزاداریم و به خصوص بنده جدا عزادار هستیم چرا که حادثه فقدان آقای سیدحسن نصرالله ضایعه کوچکی نیست اما با وجود این عزای عمومی در کشور، دیدار با نخبگان را که از قبل برنامه‌ریزی شده بود، به زمان دیگری موکول نکردیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت بر گزار شدن دیدار نخبگان در وقت مقرر را ضرورت توجه دادن به اهمیت مسئله نخبگان خواندند و افزودند: پیام تشکیل این جلسه این است که اگر چه عزاداریم اما عزای ما به معنی ماتم گرفتن و افسرده شدن و گوشه‌نشینی نیست بلکه عزای ما از جنس عزای حضرت سیدالشهدا (ع) است یعنی زنده کننده و پیش برنده و شوق آفرین برای کار و پیشرفت است و این پیام باید در دل و جان ما واقعاً نفوذ پیدا کند. ایشان گفتند: اساس مشکل و عامل ایجاد درگیری‌ها و جنگ‌ها در منطقه، حضور آمریکا و بعضی از کشورهای اروپایی است که به دروغ از صلح و آرامش دم می‌زنند و اگر شر آنها از این منطقه کم شود، درگیری‌ها و جنگ‌ها خاتمه می‌یابد و خود کشورها قادر به اداره منطقه و همزیستی با صلح و عافیت هستند.

به هیچ هدف غیر نظامی حمله نکریم

عباس عراقچی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت، اظهار کرد: اقدام جسورانه و شجاعانه نیروهای مسلح را تبریک می‌گویم، پاسخ بسیار مناسبی به رژیم صهیونیستی به خاطر اقدامات تروریستی آن دادند. وی تأکید کرد: صرفاً از حق دفاع مشروع خود استفاده کردیم و اقدام ما دفاعی بود و در پاسخ به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی در ایران و اهداف مربوط به ایران در سایر نقاط بود. وی با بیان اینکه عملیات دیشب به اهداف خود رسید، تصریح کرد: اهداف ایران نظامی بود و به هیچ هدف غیر نظامی حمله نکریم. بر خلاف رژیم صهیونیستی که به کشتن مردم عادی عادت دارد، ما اهداف نظامی حمله کردیم و بسیار موفق بوده است. وزیر خارجه افزود: دیشب با وزرای خارجه مختلفی تماس داشتیم یا آنها تماس داشتند. بعد از حمله از طریق سفارت سوئیس به آمریکا پیام دادیم که آنها خود را داخل ماجرا نکنند. به هر طرف ثالثی که به نفع رژیم صهیونیستی وارد شود، پاسخ سختی خواهیم داد. رژیم صهیونیستی هم اگر پاسخی بدهد، پاسخ ما سخت تر خواهد بود. این را دیشب اعلام کردیم که آنها عقب‌نشینی خواهند کرد. ما با شنیدن وی افزود: ۹۰ درصد موشک‌های ما به اهداف خود رسید و صهیونیست‌ها نتوانستند آنها را رهگیری کنند.

خود را برای دیوانگی احتمالی رژیم صهیونیستی آماده کرده‌ایم

رئیس مجلس شورای اسلامی درباره احتمال تکرار خطا از سوی رژیم صهیونیستی گفت: ما خود را برای این دیوانگی احتمالی او آماده کرده‌ایم و برنامه دور از انتظاری طراحی کرده‌ایم و پاسخ بعدی ما به تجاوزهای احتمالی در سطحی بسیار متفاوت صورت خواهد گرفت. محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز چهارشنبه در نطق پیش از دستور خود در واکنش به حمله جمهوری اسلامی ایران به رژیم صهیونیستی در پی جنایات اخیر این رژیم عنوان کرد: از روزی که رهبر عزیز فرمان خون خواهی مهمان عزیزمان شهید اسماعیل هنیه را دادند تمام فرماندهان و نیروهای نظامی با حمایت مسئولان کشور شبانه روز تلاش کردند تا زمینه‌های اجرایی کردن مقتدرانه موفق و موثر این فرمان را مهیا کنند و امروز که با دومین عملیات و عده صادق این تلاش‌های شبانه روزی به ثمر رسید دنیا با چشمان خود مشاهده کرد که قدرت جوانان با انگیزه ایرانی هنگامی که در کنار باور به سنت‌های الهی قرار می‌گیرد، بر جمع بزرگترین قدرتهای نظامی دنیا نیز برتری دارد.

تأکید پز شکیان بر امضای قرارداد با کشور قطر

رئیس جمهوری اسلامی ایران از گفت و گو با مقامات قطر در سفر به این کشور برای تعاملات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی خبر داد. مسعود پزشکیان دیروز چهارشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۳ پیش از سفر به قطر در نشست خبری در فرودگاه مهرآباد اظهار کرد: سفر به قطر به دعوت رسمی امیر محترم این کشور انجام می‌شود و مربوط به بر گزارى مجمع همکاری‌ها کشورهاى آسیاست. وی افزود: دو هدف را در این سفر پیگیری می‌کنیم، یکی اینکه با دولت قطر گفت و گو‌هایی درباره تعاملات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی داشته باشیم که به امضای تفاهماتی خواهد رسید.

جنایت صهیونیست‌ها بی پاسخ نماند:

انتقام ادامه دارد؛ دست ایران روی ماشه

به اهدافی اصابت می‌کنند و سیستم پدافند هوایی رژیم صهیونیستی از هدف قرار دادن آنها عاجز است. تاکنون ده‌ها اصابت در همین تصاویر زنده دیده شده است.

شهرهای اسرائیل اشتغالگر نشان دهنده آن است که حجم گسترده‌ای از موشک‌ها برای تنبیه قاتل‌های صهیونیست روانه این سرزمین‌های اشغالی شده است. این تصاویر زنده موارد بسیاری را ضبط کرد که موشک‌ها

موج حمله موشک‌های بالستیک و هایپر سونیک سپاه پاسداران در پاسخ به ترور شهید هنیه و جنایات اسرائیل ساعتی قبل صورت گرفت و آسمان تل‌آویو موشک باران شد. تصاویر زنده آسمان تل‌آویو و برخی دیگر از

روی خط خبر

«نقش جهان» دلایل رشد قیمت‌ها در بازارهای موازی را بررسی می‌کند؛

نوسان مقطعی در بازارهای دارایی



گروه اقتصاد کلان: به طور طبیعی در شرایطی که ریسک‌های سیاسی و نظامی غالب می‌شود، فضای کلان اقتصاد نسبت به آن واکنش نشان می‌دهد و بازارهای مالی تحت تاثیر قرار می‌گیرند. به گزارش «نقش جهان»، در روز بعد از حمله موشکی ایران به رژیم صهیونیستی برخی شاخص‌ها مانند قیمت دلار و بورس با نوساناتی همراه شدند اما این نوسانات آنقدر چشم‌گیر نبود. غالب پیش‌بینی‌ها حکایت از آن دارد که این نوسانات مقطعی و گذرا خواهد بود و با توجه به شرایط سیاسی موجود نمی‌تواند چندان ادامه دار باشد. در روز چهارشنبه نیز بازار سرمایه با حرکت نزولی همراه بود اما با تدبیر دست‌ساز مان بورس در خصوص محدود کردن دامنه نوسان ریزش سنگینی در بازار اتفاق نیفتاد. این در حالی است که در دفعات قبلی معمولاً به دلیل تاخیر در تصمیم‌گیری شاهد نوسانات شدیدتری در بازارها بودیم. در مجموع پیشنهاد کارشناسان در خصوص بازار سرمایه این است که سیاستگذار به شکل مصنوعی از بازار حمایت نکند، چرا که این نوع حمایت باعث ایجاد فضا برای مداخله‌های بیشتر می‌شود. از این رو بهتر است که سیاستگذار اجازه بدهد که بازار سرمایه انعکاس واقعی شرایط پیرامونی در زمینه اقتصاد و سیاست باشد. اگر عوامل بیرونی منفی است طبیعی است که تا حدودی اثر خود را در بازار سرمایه و سایر بازارها نشان خواهد داد. اما اگر دولت بخواهد به شکل دستوری در بازار مداخله

کند شاید در کوتاه مدت نتایج مثبتی به دنبال داشته باشد اما در بلندمدت به ضرر کلیت بازار و سرمایه‌گذاران است.

ارزیابی کارشناسی در این رابطه حجت‌اله فرزانی، تحلیلگر پولی و بانکی با هیجانی خواندن افزایش نرخ ارز به تاثیرات روانی تجربه شده تنش‌های سیاسی از جمله عملیات وعده صادق ۲ نرخ‌های بازار اشاره کرد و گفت: وقتی افزایش نگرانی‌ها بابت وقوع جنگ و درگیری منطقه‌ای بالا می‌رود این موضوع نه تنها روی اقتصاد ایران، بلکه بازارهای مالی اکثر کشورها را متاثر می‌کند. وی در این باره افزود: بازار طلا و ارز به عنوان بازارهای امن در برابر تورم بی‌شک از افزایش ریسک سیاسی و نظامی به صورت روانی اثر می‌پذیرند بنابراین بالا رفتن نرخ ارز در مقطع کوتاه التهابات غیراقتصادی، طبیعی است و بخشی از اثرات بار منفی اتفاقات سیاسی-نظامی است. فرزانی معتقد است: به تجربه ثابت

به بهترین شکل ممکن پاسخ داده است. فرزانی گفت: یکی از امتیازات مدیریت کنونی این است که بانک مرکزی موفق شده در شرایط عادی و حتی در زمانی که به اوج التهابات منطقه‌ای رسیده ایم، نرخ ارز را مدیریت کند، لذا نگرانی‌ها بابت افزایش نرخ ارز ناشی از حادثه لبنان و شهادت سید حسن نصرالله به واسطه نوع مدیریت بانک مرکزی نیز در اسرع وقت رفع خواهد شد.

مجید رضاحری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین گفت: اتفاقی که در لبنان رخ داد و پاسخ‌گویی ایران در مقابل گستاخی رژیم صهیونیستی، موضوع بزرگی است که دنیا را تحت تاثیر قرار می‌دهد، چه برسد به کشور ما که در متن آن قرار گرفته است. به هر حال فعلاً نمی‌توان هیچ پیش‌بینی دقیقی از آینده منطقه داشت و باید منتظر باشیم تا ببینیم جهان با کسری که تمام خطوط قرمز و قوانین جنگ را زیر پا گذاشته چه رفتاری خواهد کرد. او افزود: بی‌تردید علت این نوسان، کاملاً غیراقتصادی است و مطمئناً آثار بحرانی که در منطقه ایجاد شده در بازارهای بین‌المللی و بورس‌های بزرگ کشورهای مختلف مشخص خواهد شد؛ در نتیجه فعلاً نمی‌توان پیش‌بینی قطعی و مشخصی را مطرح کرد. هر چند که اتفاقات امنیتی و سیاسی قبلی مانند شهادت رئیس‌جمهور، بسیار خاص و مهم بود، اما دیدیم که بازار ارز دچار نوسان طولانی مدت نشد و ثبات نسبی در بازار همچنان وجود داشت.

«نقش جهان» موانع پیش‌روی دستیابی به رشد ۸ درصدی را بررسی کرد

مسیرهای جذب سرمایه داخلی و خارجی

بخش‌های مختلف اقتصادی و از بعد خارجی باعث ارائه جنبه‌های مثبت از کشور در صحنه بین‌المللی و تقویت جایگاه سیاسی و امنیتی شود، در شرایط کنونی با موانع و مشکلاتی مواجه است. یکی از موانع جدی در جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی وجود محیط کسب و کار نامناسب در کشور است؛ چرا که این فضای نامساعد کسب و کار باعث افزایش هزینه‌های عملکرد نگاه‌های اقتصادی از یکسو و از بین رفتن اعتماد و انگیزه سرمایه‌گذاران خارجی برای سرمایه‌گذاری از سوی دیگر شده تا منتج به عقب‌نگهداشتن تولید کشور از رقبای جهانی خود شود. به علاوه فشارهای سیاسی و تحریم‌های طولانی مدت کشور مانع باعث عقب‌ماندگی نظام بانکی ما و فاصله گرفتن با نظام مالی و استانداردهای بین‌المللی شده و بانک‌های داخلی توان مناسبی برای برقراری روابط با بانک‌های معتبر دنیا و ارائه خدمات به سرمایه‌گذاران خارجی نداشته و سرمایه‌گذاران خارجی نیز تمایلی برای همکاری با بانک‌های درجه پایین تر ندارند. فقدان اطلاعات جامع و مدون از صنایع مختلف در کشور، عدم توجه به بخش‌های مزیت‌دار اقتصادی و تعیین اولویت‌بندی نکردن ظرفیت‌های جذب سرمایه، موجب بازدهی پایین سرمایه‌گذاری‌ها و افزایش هزینه تامین مالی

گروه اقتصاد کلان: در بیش از یک دهه گذشته میزان سرمایه‌گذاری جدید از استهلاک سرمایه‌های موجود است. این به این معنی است که سرمایه‌های نرم افزاری و سخت افزاری در کشور طی این مدت دچار افول شده است. طبیعتاً دستیابی به رشد ۸ درصدی که در برنامه توسعه آمده بدون سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی ممکن نیست. به گزارش «نقش جهان»، کارشناسان معتقدند که در این مسیر تحریم‌ها و موانع پولی و بانکی مهمترین مشکل بر سر راه جذب سرمایه خارجی است. از سوی دیگر چالش‌های موجود در محیط کسب و کار عامل اصلی در کاهش سرمایه‌گذاری داخلی به حساب می‌آید. اگر دولت چهاردهم قصد گشایش در جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی را دارد، باید در وهله اول محیط کسب و کار را آماده سرمایه‌گذاری کند تا کارآفرینان داخلی نسبت به تولید انگیزه پیدا کنند. در مرحله دوم با سیاست رفع تحریم‌ها به دنبال جذب منابع خارجی باشد. مانند آنچه در حدفاصل سال‌های ۹۴ تا ۹۵ بعد از برجام اتفاق افتاد. اگر مسیر آن سال‌ها تداوم یابد می‌توان نسبت به رشد اقتصادی پایدار نیز امیدوار بود. اما سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی که نقش اساسی در ایجاد اشتغال و افزایش رشد و توسعه اقتصادی کشور می‌تواند ایفا کند و از بعد داخلی موجب تحرک بیشتر

فشار مالیاتی از دهک‌های پایین برداشته شود

وزیر اقتصاد گفت: نمی‌شود هشتاد و دو روز به روز وضعیتان بدتر شود و ۲۰ درصد وضعیتان بهتر شود و در عین حال ما فشار مالیاتی را بر هشتاد و دو دهک بیابوریم. باید فشار از اقسار پایین برداشته شود و در عین حال تمرکز سازمان امور مالیاتی بر دانه درشت‌ها و ظرفیت‌های جدید گذاشته شود. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در نشست خبری نخستین اجلاس مدیران مالیاتی سراسر کشور اظهار کرد: عدالت مالیاتی باید در دستور کار قرار گیرد و انرژی و تمرکز سازمان امور مالیاتی و همکاران بر دانه درشت‌ها و ظرفیت‌های جدید گذاشته شود. وی افزود: حمایت مالیاتی از اقسار پایین مساله مهمی است. از سوی دیگر باید جلوی فرار مالیاتی گرفته شود. در زمانی که کنترل ریال را انجام می‌دادیم اشخاصی بودند که هویتشان مشخص نبود و بعضاً هویت اجاره‌ای داشتند که باید اطلاعات این افراد به صورت آنلاین دریافت شود. وزیر امور اقتصادی با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی قصد ندارد اطلاعات بانکی مردم را فاش کند گفت: کارها باید به صورت سیستمی انجام شود و نگرانی ایجاد نشود. همه می‌خواهیم در مسیر عدالت مالیاتی حرکت کنیم.

هزینه‌های کشور

بر دوش سازمان مالیاتی است

رییس کل سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه مالیات ۷۲ درصد مودیان خرد صفر است، بیان کرد: مالیات از مودیان بزرگ دریافت می‌شود و در حال حاضر هزینه‌های کشور بر دوش سازمان امور مالیاتی است. البته باید هم هزینه‌های جاری دولت از محل مالیات تامین شود و منابع نفتی به عنوان یک ثروت پایدار حفظ شود. به گزارش ایسنا، محمدهادی سبحانیان در نشست خبری نخستین اجلاس مدیران مالیاتی سراسر کشور با حضور وزیر اقتصاد اظهار کرد: عملکرد سازمان امور مالیاتی در سال‌های اخیر عملکرد مثال زدنی است و سازمان در مسیر خوبی قرار گرفته است. مباحث مالیات و تاثیر مالیات در تولید ناخالص داخلی در سال‌های اخیر با جدیت دنبال می‌شود. وی افزود: بدنه جامعه و مودیان باید بیش از پیش تعامل سازمان امور مالیاتی را با خود حس کنند. همراهی و همدلی مجموعه سازمان امور مالیاتی نیز باعث به وجود آمدن دستاوردها شده است.

آقای بزرگی کارشناس ارشد بازار

سرمایه در گفت و گو با «نقش جهان» تشریح کرد

تاثیر ریسک‌های سیاسی و نظامی در بازار سهام گروه اقتصاد کلان: به طور طبیعی در شرایط تنش‌های نظامی و سیاسی و ریسک‌های سیستماتیک بازارهای مالی دچار شوک می‌شوند و به طور مقطعی باروندهای کاهشی نیز همراه می‌شوند. بازار سرمایه ایران نیز در مدت اخیر و بعد از تنش‌های رخ داده در سطح منطقه دچار برخی آسیب‌ها شده که سیاستگذار بوسیله تلاش کرد با برخی ابزارها از جمله محدود کردن دامنه نوسان جلوی ریزش‌های شدید را بگیرد که تا حدودی هم کارساز واقع شد. در این رابطه یک کارشناس ارشد بازار سرمایه معتقد است که تنش‌های رخ داده نمی‌تواند چندان ادامه دار باشد و سیاستگذار بورس می‌تواند دامنه نوسان نامتقارن را در شرایط فعلی در دستور کار قرار بدهد.

پاسخ‌های شهردار تهران به سوالات متعدد خبرنگاران؛

از ساخت مسکن در پایتخت تا راه‌اندازی تراموا

شد: طرف حساب شهرداری خواهد بود و تسویه به آن از محل ماده ۱۲ است بعد از تسویه رقم برای رانندگان بعدی در نظر گرفته خواهد شد در حال رایزنی با صندوق هستییم و دستورالعمل آماده شده و به رانندگان نوبت می‌دهیم که به زودی این اقدام انجام شود اما اصل کار صندوق است. شهردار تهران در ادامه تاکید کرد: تسویه پول خودروهایی که ما وارد می‌کنیم متفاوت است یعنی یک سال و نیم تنفس برای رانندگان در نظر گرفته شده و راننده با همان رقم اولیه وارد مشارکت می‌شود و خودرو را تحویل می‌گیرد. به اقتضای دریافتی که از ماده ۱۲ صورت می‌گیرد قدرالسهم مناسبی برای راننده به میزان ۵۰۰ میلیون تومان صفر خواهد شد. زاکانی در باره زمان آغاز این اقدام افزود: شروع کار با ماست و اولین گروه خودروها برقی در گمرک است که ترخیص خواهد شد و در یک شرکت سهامی عام ثبت می‌شود، رانندگان سهام‌دار آن خواهند بود و هم قدرالسهم رانندگی و هم خودرو و هم سود سالیانه شرکت را دریافت خواهند کرد. مردم هم می‌توانند از شرکت سهام بخزند. شهردار تهران از ورود دو رام تراموا در تهران خبر داد و اعلام کرد: دو دستگاه تراموای چرخ لاستیکی در کنار تعدادی اتوبوس در حال بارگیری است و نزدیک به یک ماه آینده وارد پایتخت می‌شود برای یک هزار و ۱۸۴ واگن نیز قرارداد بستیم که اولین رام بهمن ماه وارد خواهد شد.



هستیم و بنده دو نوبت در دولت در این باره گفت و گو کردم، هم اینک برای این موضوع یک کار گروه پنج نفره با حضور وزیر صمت، نفت، نیرو، شهردار تهران و با محوریت آقای پورمحمدی تشکیل شده است. وی با بیان اینکه برقی سازی تهران یک راه‌ی بازگشت است، اضافه کرد: این اقدام هم ضرورت دارد و هم تنها راهی است که رفع ناترازی انرژی کشور و ایجاد زیرساخت‌ها برای از بین رفتن آلودگی و ترافیک تهران حل خواهد شد. شهردار تهران در ادامه یادآور شد: سیستم مذکور کاملاً هوشمند است و امکان استفاده از برق را در ساعات پیک مصرف نمی‌دهد. زاکانی با بیان اینکه خودروی برقی گران تر از خودروی بنزینی است، اظهار کرد: قانون الزامی را برای دولت تعیین کرده که اگر صرفه جویی شد بر اساس ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید مالیاتی پرداخت شود اما در قانونی که در پایان مجلس یازدهم تصویب شد سازمانی را پیشنهاد دادند که زیر نظر رییس جمهور به صورت

گروه اجتماعی؛ شهردار تهران گفت. در صحن شورا حاضر شد تا در مورد ساخت مسکن توضیح دهد. اماریس شورا از بنده خواستند تا آنها درباره سفر به سوریه صحبت کنم. به گزارش «نقش جهان»، علیرضا زاکانی در حاشیه دویست و شصت و هفتمین جلسه شورای شهر در شورای اسلامی شهر تهران در گفتگو با خبرنگاران افزود: موضوعی که مطرح شد سوال نبود که بنده پاسخ دهم چون آقای چمران گفتند این مورد سوال نیست اما من اعلام کردم در صحن شورا این مورد را توضیح خواهم داد. شهردار تهران با بیان اینکه قرارگاه جهادی مسکن افتخار شهر است اما ساخت مسکن وظیفه شهرداری نیست، تاکید کرد: تاکنون توانستیم ۲۸۵ هزار واحد مسکن را به نتیجه برسانیم ما تنها مجوز ساخت صادر می‌کنیم وظیفه شهرداری تسهیل گری برای نجات مردم است این سازنده است که تصمیم می‌گیرد بسازد یا نه. زاکانی با بیان اینکه شهرداری باید خدمت به مردم را تسهیل گری کند، افزود: ۳۰ هزار واحد مسکونی متعلق به سازمان نوسازی شهرداری است و برای ۲۵ هزار واحد نیز مجوزها در حال دریافت است این واحدها هم برای کارکنان است و هم مسکن استطاعت‌پذیر برای عموم جامعه. شهرداری باید خدمت به مردم را تسهیل گری کند. شهردار تهران درباره اقدامات انجام شده تسهیلات خودرو برقی‌ها هم توضیح داد: در مسیر دریافت تسهیلات برای خودرو برقی‌ها

ترخیص خودروهای توقیفی با تسهیلات ویژه در هفته پلیس

سختگویی فراجا از ترخیص خودروهای توقیفی با تسهیلات ویژه در هفته پلیس خبر داد. سردار سعید منتظرالمهدی با اشاره به جزئیات این خبر گفت: هم‌زمان با هفته پلیس در هفته آینده، خودروهایی که به هر دلیلی در توقیف پلیس هستند؛ با ارائه تسهیلات ویژه می‌توانند ترخیص شوند. وی افزود: این طرح ویژه برای همه خودروها قابل استفاده است؛ اما خودروهایی که توسط دستگاه قضائی حکم توقیف یا ساقی داشته باشند، از این طرح مستثنی هستند. سختگویی فراجا ادامه داد: مالکان خودروها می‌توانند از شنبه ۱۴ مهرماه به مدت یک هفته با مراجعه به مراکز پلیس +۱۰، از تسهیلات ویژه برای ترخیص خودروهای خود استفاده کنند.

دستگیری جیب‌بران خانگی در پایتخت

رییس پلیس آگاهی پایتخت دستگیری یک سارق زن که با همکاری پنج نفر دیگر از اعضای خانواده خود مرتکب ۱۲۰ فقره جیب‌بری شده بود، خبر داد. سردار علی ولیپور گودرزی در این خصوص اظهار کرد: با پالایش پرونده مشابه جیب‌بری در اتوبوس‌های BRT در ۶ ماه اول سال مشخص شد که سرقتهای توسط اعضای باند ۳ و ۵ نفره اغلب زن با همکاری یکدیگر انجام می‌شود. وی با اشاره به اینکه با شناسایی سر کرده این باندها به دست آمد متهم با همکاری اعضای خانواده خود اقدام به جیب‌بری کرده و اموال مسروقه را به مالخری معین در شهرستان فردیس استان کرج می‌فروشد، ادامه داد: با اخذ نیابت قضایی مالخر اموال مسروقه دستگیر و متهم به مالخری اموال مسروقه از سر کرده باند اعتراف کرد. وی ادامه داد: در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی اعضای این باند و مخفیگاه متهمان شناسایی و ماموران موفق شدند اعضای این باند خانوادگی را در ۲ عملیات مستقل دستگیر کنند. سردار ولیپور گودرزی به اعتراف سر کرده این باند اشاره کرد و گفت: متهم به ۱۲۰ فقره سرقت با همکاری اعضای خانواده خود به شیوه‌های مختلف مانند هل دادن و درگیری صوری اعتراف کرد.

امید به افزایش جمعیت کشور؛

آیا جمعیت ۱۵۰ میلیون نفری ایران در سال ۱۴۳۰ محقق می‌شود؟

موسسه پیش بینی جمعیت ایران در طول برنامه هفتم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ۱۴۰۲-۱۴۰۷ و ادامه آن تا افق ۱۴۳۰ را انجام داده است. وی با بیان اینکه پیش‌بینی‌های جمعیتی معمولاً بر اساس اطلاعاتی درباره میزان زاد و ولد، مرگ و میر و مهاجرت انجام می‌گیرد و از این میان میزان زاد و ولد، هم به خاطر تأثیر آن در تعداد و ساختار سنی جمعیت و هم به علت حساسیت آن در مقابل سیاست‌های جمعیتی از اهمیت بیشتری برخوردار است، تاکید کرد: این مطالعه سعی کرده بر اساس پیش بینی جمعیت کشور ۱۴۳۰-۱۳۹۵ که توسط موسسه تحقیقات جمعیت کشور انجام شده و با استفاده از جمعیت تخمینی آن در سال ۱۴۰۳ به تفکیک سن و جنس، جمعیت ایران و وضعیت سالمندی را در افق ۱۴۳۰ پیش‌بینی کند. محمودی گفت: برای پیش‌بینی جمعیت از برنامه اسپکتروم که برای انجام پیش‌بینی‌های جمعیتی است، استفاده شد؛ انجام پیش‌بینی جمعیت با روش ترکیبی مستلزم اطلاعاتی درباره جمعیت بر حسب سن و جنس در سال پایه، داده‌های سال جاری و فرض‌هایی درباره آینده میزان باروری کل، الگوی سنی باروری، امید زندگی در بدو تولد به تفکیک جنس، مناسب‌ترین مدل جدول عمر و حجم و الگوی مهاجرت بین‌المللی است و پیش‌بینی بر اساس سه سناریو ارائه شده است.

بر اساس برآورد سازمان ملل، در سناریوی حد پایین در سال ۱۴۰۹ نرخ رشد جمعیت ایران به حدود صفر می‌رسد و بر مبنای سناریوی حد متوسط در سال ۱۴۲۹ نرخ رشد جمعیت ایران منفی می‌شود. محمودی اظهار داشت: بر این اساس همچنین تغییرات حجم جمعیت ایران بر اساس سناریوهای سازمان ملل بازنگری شده در سال ۲۰۱۷، نشان می‌دهد که در صورت ادامه روند کنونی کاهش باروری، بر اساس سناریوی حد پایین، جمعیت ایران تا سال ۱۴۳۰ به حدود ۸۳ میلیون نفر، در سال ۱۴۳۹ به حدود ۷۷.۶ میلیون نفر و تا سال ۱۴۷۹ به حدود ۴۲ میلیون نفر کاهش خواهد یافت. وی تاکید کرد: همچنین در صورت تحقق سناریوی حد متوسط، جمعیت ایران تا سال ۱۴۳۰ به حدود ۹۳ میلیون نفر، سپس تا سال ۱۴۷۹ به حدود ۷۲ میلیون نفر کاهش خواهد یافت. وی افزود: بر اساس برآورد سازمان ملل، در سناریوی حد پایین در سال ۱۴۰۹ نرخ رشد جمعیت ایران به حدود صفر می‌رسد و بر مبنای سناریوی حد متوسط در سال ۱۴۲۹ نرخ رشد جمعیت ایران منفی می‌شود. رئیس موسسه تحقیقات جمعیت کشور با بیان اینکه برآورد موسسه تحقیقات جمعیت کشور از آینده جمعیت و نرخ رشد آن چندان متفاوت از آن چیزی که سازمان ملل منتشر کرده است، نیست و تفاوت‌ها صرفاً ناشی از تفاوت در فرضیه‌ها است، خاطر نشان کرد: این

گروه اجتماعی؛ تعداد تولدها و به تبع آن نرخ باروری در سال‌های اخیر کاهش یافته است، در این صورت آیا می‌توان انتظار داشت در سال ۱۴۳۰ جمعیت کشور به ۱۵۰ میلیون نفر برسد؟ تحقیقات علمی نشان می‌دهد این امر بعید به نظر می‌رسد. به گزارش «نقش جهان»، همچنان موضوع جمعیت یکی از دغدغه‌های اصلی کشور محسوب می‌شود و سیاست‌گذاری‌ها حاکی از آن است که با وجود ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت در سال ۱۳۹۳ و تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در سال ۱۴۰۰ اما همچنان عبور از چالش‌های پیش‌رو جمعیتی به سختی امکان‌پذیر است. سازمان ملل متحد بر اساس یکی از وظایف خود همواره برآوردهایی از جمعیت کشورها را منتشر می‌کند که بر این اساس، اعلام کرده است تا سال ۱۴۳۰ سطح باروری ایران به سطح جانشینی افزایش نخواهد یافت. محمدجواد محمودی رئیس موسسه تحقیقات جمعیت کشور درباره برآورد سازمان ملل از آینده جمعیت و نرخ رشد آن در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: نتایج پیش‌بینی‌های سازمان ملل در سال ۲۰۱۷ در مورد تحولات باروری نشان می‌دهد که در هر سه سناریوی پایین، متوسط و بالا، تا سال ۱۴۳۰ سطح باروری ایران به سطح جانشینی افزایش نخواهد یافت و نرخ رشد جمعیت در هر سه سناریو کاهش خواهد بود. وی افزود:

واریز وام ۳۰ میلیون تومانی به حساب بانکنسندگان و آغاز مرحله جدید ثبت‌نام وام، از ۲۱ مهر

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از واریز ۴۰ هزار فقره وام ۳۰ میلیون تومانی قرض الحسنه بانکنسندگان در مرحله دوم پرداخت این تسهیلات، خبر داد. میرهاشم موسوی با اشاره به اینکه پیش از این نیز در مرحله نخست ۴۰ هزار فقره تسهیلات به بانکنسندگان این سازمان پرداخت شده بود؛ گفت: با تأمین منابع انجام شده، در سال ۱۴۰۳ رقم این تسهیلات از ۲۰ میلیون تومان در سال قبل به ۳۰ میلیون تومان افزایش یافت و در مرحله دوم نیز با واریز ۴۰ هزار فقره دیگر از این تسهیلات، تعداد دریافت‌کنندگان وام قرض الحسنه بانکنسندگان این سازمان در سال جاری به ۸۰ هزار نفر رسید. وی با اشاره به اینکه واریز مرحله سوم این تسهیلات نیز به زودی از طریق کانون‌های بانکنسستگی آغاز می‌شود، گفت: با برنامه‌ریزی صورت گرفته برای تأمین منابع مالی، تلاش داریم تا با همکاری کانون‌های بانکنسستگی، واجدان شرایط بتوانند برای مرحله جدید تسهیلات از ۲۱ مهرماه نسبت به ثبت‌نام برای دریافت تسهیلات قرض الحسنه اقدام کنند.

«نقش جهان» اظهارات جدید وزیر نفت را رمز گشایی کرد

باز گشت به ایده افزایش تدریجی قیمت بنزین



این ناترازی به مکانیزم های تولید حامل های انرژی باز می گردد که باید افزایش پیدا کند. طبیعتاً در رابطه با افزایش تولید ما با چالش هایی مواجه هستیم به خصوص در زمینه تامین منابع مالی که تدایمی اتخاذ شده است که این مسئله را حل کنیم. وی ادامه داد: «بحث مهم تر ما جابه بهینه سازی مصرف، مدیریت تقاضا و مدیریت مصرف باز می گردد. بخش عمده ای از زحمات این بخش به دوش مردم عزیز است که همکاری کنند تا بتوانیم در این حوزه موضوع ناترازی را به مرور زمان حل کنیم. موضوع ناترازی مسئله ای نیست که ظرف یکسال یا دو سال ایجاد شده باشد. ناترازی دستاورد سال ها است. شاید سرمایه گذاری های مناسبی که باید انجام می شده، صورت نگرفته است. طبیعتاً حل مسئله ناترازی نیز مستلزم گذشت زمان است. وزیر نفت در ادامه بیان کرد: «ان شاء الله که ما بتوانیم راهکارها را به نتیجه برسانیم. در خصوص افزایش قیمت سوخت فعالیتها را به برنامه های روی میز دولت نیست. البته این موضوع بحثی است فراتر از ساختار وزارت نفت و موضوعی حاکمیتی است. آنچه که

«فعال برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین روی میز دولت نیست.» این عبارتی است که محسن پاک نژاد وزیر نفت در حاشیه نشست هیات وزیران در پاسخ به پرسشی درباره راهبرد دولت برای حل مشکل ناترازی انرژی و حل مسأله مصرف بالای بنزین مطرح می کند. علی رغم این تکذیبیه ها اما به نظر می رسد که دولت به دلایل مختلف از جمله کسری بودجه بالا مایل است قیمت سوخت در کشور را افزایش دهد اما به دلیل مشکلات اقتصادی و اجتماعی برآمده از آن نمی تواند این تصمیمی را اجرایی کند! تجربه گران کردن بنزین در سال ۹۸ و تبعاتی که برای کشور به بار آورد باعث شده تا دولت های بعدی در مقوله بنزین با نهایت احتیاط و حتی ترس اقدام به اتخاذ تصمیم کنند. محسن پاک نژاد در این گفتگو همچنین از بررسی موضوع ناترازی انرژی در کمیسیون اقتصادی دولت خبر داد. معادله ای که طی سالهای اخیر بخش قابل توجهی از بودجه، توان و انرژی کشور را به خود اختصاص داده است. اما هنوز گریه از هزار توی پیچیده این ناترازی باز نشده است. بر اساس آمارها ایران سالانه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار یارانه پنهان انرژی تخصیص می دهد اما علی رغم این سرمایه گذاری قابل توجه، نه تنها بهبودی در شاخص های انرژی در اقتصاد و جامعه ایرانی شکل نگرفته بلکه این یارانه ها خود به عاملی برای بروز ناترازی بدل شده است. پاک نژاد با اشاره به موضوع ناترازی انرژی، اظهار کرد: «موضوع ناترازی انرژی بحثی است که از جنبه های مختلف نیازمند بررسی و برنامه ریزی است. باید توجه داشت که بخشی از

شد و نمایندگان مجلس هفتم، طرح تثبیت قیمت ها را جایگزین آن کردند. هر چند برخی از نمایندگان مجلس هفتم در آن دوران، «تثبیت قیمت ها» را عیدی مجلس به مردم بر شمردند، اما گذشت سالهای متمادی نشان داد این عیدی نه تنها بهبودی در وضعیت مردم ایجاد نکرده بلکه خود به مشکلی مضاعف برای اقتصاد ایران و معیشت خانوارهای ایرانی بدل شده است. در همین خصوص همایون صالحی رییس کانون جایگاه داران بنزین در گفتگو با «نقش جهان» در پاسخ به این پرسش که از نظر شما دولت برای حل ناترازی سوخت در کشور چه راهبردی را باید مد نظر قرار دهد؟ گفت: «این پرسش، حیاتی است و سالیان سال است که کشور و مدیران تصمیم ساز با آن دست به گریبان هستند. این معضل اما تنها معضل دولت ها نیست و این ساختار سیاست گذار کشور است که باید در این زمینه تصمیم گیری کند. مسأله سوخت، انرژی و فرآورده ها چه در بخش مایع و چه در شکل سی ان جی را به شکل مجزائی توان بررسی کرد و به صورت یک بسته است.» صالحی ادامه می دهد: «متأسفانه در نهادهای تصمیم گیر اجرایی و تقنینی موضوع را به شکل مجرد و یک بعدی بررسی می کنند.» او همچنین می گوید: «برای بررسی این مقوله باید حمل و نقل عمومی در نظر گرفته شود، تولید خودروی در کشور باید مد نظر قرار گیرد، قیمت خودروها باید در نظر گرفته شود، سید هزینه مردم باید مد نظر قرار گیرد و سید درآمدی و هزینه ای مردم باید لحاظ شود و بعد در خصوص قیمت بنزین و سایر اقدام سخت تصمیم گیری شود.»

هیچ اختلال و یا نگرانی

در تأمین و عرضه بنزین نداریم

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: سه شنبه شب اندکی افزایش تقاضا برای بنزین در برخی کلان شهرها داشتیم اما هیچ مشکلی در تأمین و عرضه بنزین به وجود نیامد و هم اکنون نیز هیچ اختلال و یا نگرانی در تأمین و عرضه بنزین نداریم. به گزارش گروه مسکن و انرژی به نقل از مهر کرامت ویس کریمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران اظهار داشت: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران و مناطق این شرکت در سراسر کشور در حالت عادی نیز در آماده باش و رصد کامل نظام عرضه سوخت کشور هستند و در شرایطی خاص که منجر به مراجعه بیش از حد عادی به جایگاه ها می شود نیز با وجود آمادگی قبلی و برنامه ریزی های مدون و در حال اجرایی که داریم، هیچ مشکلی در عرضه بنزین به وجود نمی آید. وی افزود: شب گذشته اندکی افزایش تقاضا برای بنزین در برخی کلان شهرها داشتیم اما هیچ مشکلی در تأمین و عرضه بنزین به وجود نیامد و هم اکنون نیز هیچ اختلال و یا نگرانی در تأمین و عرضه بنزین نداریم.

۶۰۰ هزار کنتور هوشمند برای

مشترکان بر مصرف برق نصب می شود
مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) گفت: تاکنون بیش از چهار میلیون کنتور هوشمند برق در کشور نصب شده است و نصب ۶۰۰ هزار کنتور برای مشترکان بر مصرف در دستور کار قرار دارد. به گزارش گروه مسکن و انرژی از وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی افزود: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، مشترکان بر مصرف در اولویت نصب کنتورهای هوشمند قرار دارند. وی ادامه داد: در حال حاضر حدود ۲ درصد از مشترکان بسیار بد مصرف هستند که ۲.۵ برابر الگوی مصرف هر منطقه برق مصرف می کنند. بر اساس برنامه ریزی انجام شده ۶۰۰ هزار کنتور هوشمند ویژه بر مصرف ها نصب خواهد شد. رجبی مشهدی گفت: در حال برنامه ریزی هستیم تا در دو سال آینده ۹ میلیون کنتور هوشمند به این تعداد اضافه کنیم و پس از نهایی شدن برنامه ریزی اجرای طرح، جزئیات بیشتر آن به اطلاع عموم خواهد رسید.

اشتقاق سرمایه گذاران خارجی برای

احداث نیروگاه تجدید پذیر در ایران

یک مقام مسئول با اشاره به اشتیاق سرمایه گذاران خارجی در احداث نیروگاه های تجدید پذیر گفت: کشوری مانند ترکیه در خواست داده است تا در ایران سرمایه گذاری کرده و برق تولیدی را صادر کند. به گزارش گروه مسکن و انرژی به نقل از مهر داوود مددی رئیس هیئت مدیره انجمن انرژی های تجدید پذیر گفت: سرمایه گذاری تجدید پذیر ها در کشورهای همجوار و صادرات بخشی از آن برای جبران ناترازی برق به کشور منطقی نیست زیرا ایران به لحاظ جغرافیایی در منطقه منحصراً به فردی قرار دارد. وی ادامه داد: با توجه به اینکه کشور ما مناسب ترین موقعیت برای احداث نیروگاه خورشیدی و بادی قرار دارند به همین دلیل سرمایه گذران خارجی ترجیح می دهند در ایران سرمایه گذاری کرده و برق را صادر کنند به عنوان مثال ترکیه اعلام آمادگی برای سرمایه گذاری و ساخت نیروگاه تجدید پذیر کرده و از این طریق برق مورد نیاز را به کشور خود صادر کند.

ذخایر نیروگاهی ایران پاسخگوی فصل سرمای امسال نیست

ناترازی ۳۵۰ میلیون متر مکعبی گاز در زمستان ۱۴۰۳

از تولید آن پیشی گرفته است. بر اساس آمارهای اعلامی عقلی مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران، مصرف گاز طبیعی در کشور در سال ۱۴۰۲، حدود ۲۴۹ میلیارد متر مکعب بوده است. در واقع از مجموع این مقدار گاز مصرف شده، ۱۱۹ میلیارد متر مکعب سهم بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده، ۵۱ میلیارد متر مکعب سهم صنایع عمده و ۷۹ میلیارد متر مکعب گاز تخصیص یافته به نیروگاهها بوده است. مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده در سالی که گذشت با اجرای طرح های بهینه سازی مصرف گاز، همچنین به دلیل دوران سرمای کمتر نسبت به سال ۱۴۰۱، کاهش ۳ درصدی داشته است. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران گفت: این موضوع سبب افزایش گازرسانی به نیروگاهها و صنایع عمده شد و به ترتیب شاهد افزایش تریب ۱۱ درصدی و ۶

حالی است که ایران با دارا بودن بیش از ۳۲۱ تریلیون متر مکعب از ذخایر گاز طبیعی، بعد از روسیه، دومین کشور بزرگ دارنده ذخایر گازی همچنین سومین کشور تولید کننده و چهارمین کشور مصرف کننده گاز طبیعی در جهان است. به گزارش گروه مسکن و انرژی به نقل از توانیر با توجه به اینکه عمده برق کشور از طریق سوخت گاز در نیروگاه های حرارتی تولید می شود، تلاش برای تامین سوخت مورد نیاز نیروگاهها توسط همکاران وزارت نفت در حال انجام است. اطلاعاتی روز گذشته توانیر اما حاکی است: حفظ روند کنونی برای تامین برق مورد نیاز کشور نیازمند همکاری همه هموطنان و دقت در مصرف برق و گاز است تا روند تامین انرژی کشور همچنان به صورت پایدار تداوم یابد. اعداد ارقام مستند مصرف گاز در زمستان سال قبل نشان می دهد که میزان مصرف گاز به شکل چشمگیری

دیروز شرکت توانیر در اطلاعاتی با اشاره به کاهش دمای هوا در نیمه شمالی کشور و افزایش مصرف گاز طبیعی، بر ضرورت دقت در مصرف انرژی برای حفظ ذخایر سوخت نیروگاهی تاکید کرد. هشداری توانیر در شرایطی صادر شده که پیش بینی ناترازی گاز ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون متر مکعبی گاز در زمستان امسال وجود دارد، بنابراین لازم است ذخیره سازی مناسب سوخت مایع در نیروگاهها و صنایع در دستور کار وزارت نفت و نیرو قرار گیرد. ۳ مهر ماه بود که سعید توکلی مدیرعامل شرکت ملی گاز از ناترازی ۲۶۰ میلیون متر مکعبی در روز سخن گفت. در همان روز هم محمد رضا عارف معاون اول رئیس جمهور اعلام کرد که از الان مشخص است که زمستان با ناترازی گاز روبه رو خواهیم شد. بعد از آن هم در تابستان ناترازی برق خواهیم داشت. کمبود گاز در فصل زمستان در

«نقش جهان» آسیب‌های پیمان سپاری و سیاست دستوری ارزی در بخش صادرات را بررسی کرد

مسیر تسهیل ورود درآمدهای ارزی

بهره مند شوند و سود کسب کنند. چرا که بخشی از هزینه‌های تولید و صادرات اعم از خرید نهاده‌ها و حمل و نقل براساس قیمت بازار آزاد محاسبه می‌شود و فروش ارزش حاصل از صادرات به نرخ نیما به معنی ضرر صادرکننده است. در کنار این موارد باید پذیرفت که بخش دیگری از انگیزه صادرکنندگان بهره‌مندی از عملیات آربیتراژگونه حاصل از خرید و فروش ارزش حاصل از صادرات است. راه برون رفت از این آسیب این است که در صادرات کالاها و خدمات صادراتی به عنوان هزینه‌های تبلیغاتی و بازاریابی و... برای صادرکننده باید افزایش یابد. این اقدام می‌تواند بخش مهمی از ضرر در ایراد مذکور را پوشش دهد. همچنین میزان ارزش قابل فروش در سامانه نیما برای هر گروه صادرکننده به صورت حداقلی تعیین شده است. می‌توان اجازه مصرف کاملاً اختیاری بخشی از ارزش را نیز به صادرکننده داد. البته می‌توان با اهرم‌های لازم (مانند بازار ثانویه ارز و امکان نظارت بر آن) این مصرف اختیاری را که به نظر به صورت فروش در بازار آزاد جلوه پیدا کند، مدیریت کرد. در حال حاضر به رغم وجود زیرساخت‌های قانونی و مقرراتی به دلیل ضعف نظام اداری کشور، حتی صادرکنندگانی که قصد واردات نهاده‌های تولید مورد نیاز از محل ارزش حاصل از صادرات خود را دارند، ناچار به پیگیری بسیار زیاد و صرف زمان قابل توجه هستند. این موضوع در ارتباط با صادرکنندگانی که قصد واگذاری پروانه صادراتی خود به واردکننده دیگر را دارند به صورت جدی مطرح است.



به تعادل است. به این صورت که دولت با اجازه دادن به واردات تنها در زمانی که واردات برای حفظ منافع کشور ضروری است، تراز پرداخت‌ها را کنترل کرده و تقاضای ارزش را تا سطح مشخصی محدود می‌کند. اما این پیمان سپاری ارزی با خود آسیب‌هایی را همراه دارد. در تشریح این آسیب‌ها یا بهتر است بگوییم این ایرادها، می‌توان راهکارهایی نیز ارائه داد که باید مورد توجه قرار گیرد. در همین حال طی سال‌های اخیر شرکت‌های پتروشیمی به عنوان بزرگ‌ترین صادرکنندگان غیرنفتی کشور که ارزش آوری بالایی را ایجاد کرده‌اند همواره مجبور به اجرای پیمان سپاری ارزی و ارائه ارز با نرخ مشخص شده از سوی دولت (نیما) بوده‌اند. بدیهی است که موظف و متعهد کردن صادرکنندگان به بازگرداندن ارزش حاصل از صادرات و فروش آن به بانک‌های داخلی، انگیزه تولید و صادرات را کاهش می‌دهد. زیرا تحت این قانون، صادرکنندگان نمی‌توانند آن طور که مایل هستند از عواید تولید و صادرات خود

گروه اقتصاد کلان: مهمترین راهکار برای کسب درآمدهای خارجی تسهیل صادرات به ویژه صادرات غیرنفتی است. در سال‌های گذشته صادرکنندگان غیرنفتی اغلب با چالش‌های بسیاری در مسیر صادرات خود مواجه بوده‌اند و موانع مختلف انگیزه صادرات را از آن‌ها گرفته بود. به گزارش «نقش جهان»، دولت چهاردهم یکی از وعده‌های خود را گشایش در روابط خارجی اعلام کرد که از ابتدا پالس‌هایی را برای رفع تحریم‌ها به طرف‌های خارجی مخابره کرد. طبیعتاً اگر قرار است صادرات نفتی و غیرنفتی به مسیر طبیعی خود بازگردد و روزهای خوب خود را تجربه کند، در وهله اول باید تحریم‌ها و محدودیت‌های خارجی بر طرف شود. اگر قرار باشد تحریم‌ها در سال‌های آتی همچنان پای‌جا بماند طبیعتاً امکان رشد صادرات هم وجود نخواهد داشت و صدور کالا مانند چند سال اخیر با هزینه‌های اضافی انجام خواهد شد که در نهایت به ضرر خود صادرکنندگان و اقتصاد کشور است. از سوی دیگر سخت‌گیری‌هایی که نسبت به صادرکنندگان از طریق پیمان سپاری ارزی ایجاد شد، سبب محدودیت‌هایی برای بازگشت ارزش حاصل از صادرات آن‌ها نیز شد. موضوع مستقیم به فرایند تخصیص و تأمین ارز و همین‌طور سیاست‌های ارزی بستگی دارد. از آنجایی که در دولت‌های قبلی سیاست دستوری در حوزه ارزی اجرائی شده، انگیزه صادرکنندگان هم برای صادرات کاهش یافت و در نتیجه راه‌های

دفاع فرزین از نرخ فعلی ارز نیما

در حالی وزیر اقتصاد مدافع افزایش قیمت ارز نیماست و بارها از کاهش اختلاف ارز نیما و آزاد سخن گفته است که رئیس کل بانک مرکزی به عنوان متولی کنترل تورم، چندان موافق این سیاست نیست. محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی که امروز در صحن علنی مجلس شورای اسلامی سخن می‌گفت در توضیحاتی درباره ارز نیما این‌طور گفت: «دیدگاهی مطرح می‌شود که اگر قیمت ارز افزایش پیدا کند صادرات نیز افزایش پیدا می‌کند، که این تصور درست نیست چرا که یکی از سیاست‌های اساسی ما باید کنترل نرخ ارز باشد. از ابتدای سال تاکنون قیمت این ارز از حدود ۴۱ هزار تومان تا بیش از ۴۶ هزار تومان رسیده است یعنی ما تحت تأثیر متغیرهای بنیادین اصلاحاتی در نرخ ارز انجام داده‌ایم، نمی‌توان نرخ آن را بیش از این مقدار افزایش داد چون مانگران نرخ تورم هم هستیم، پایین بودن نرخ ارز برای کنترل تورم است و چنانچه با سیاست‌های ارزی اتخاذ شده نرخ تورم افزایش پیدا کند، آن سیاست‌ها مناسب به نظر نمی‌رسند.»

بانک‌ها در پرداخت وام از دواج و

مسکن کوتاهی می‌کنند

نماینده همدان در مجلس شورای اسلامی از کوتاهی بانک‌ها در پرداخت وام ازدواج و مسکن انتقاد کرد و خواستار تخصیص منابع لازم شد. به گزارش ایسنا، عباس صوفی در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی در تذکری گفت: جناب‌بند باند تبهکار صهیونیست به خصوص نتانیاهو در غزه و لبنان و به شهادت رساندن بی‌گناهان را محکوم می‌کنم. وی با اشاره به حادثه مدین طیس اظهار کرد: این حادثه زنگ خطری برای رعایت اصول ایمنی به ویژه در معادن است. این نماینده مجلس شورای اسلامی در تذکری دیگر بیان کرد: آقای پزشکیان شما گفته بودید که صدای مردم هستند مردم از شرایط اقتصادی رنج می‌برند لازم است اقدامات عاجلی صورت گیرد. صوفی در پایان در تذکری به وزیر اقتصاد و بانک مرکزی اظهار کرد که بانک‌ها در پرداخت وام ازدواج و مسکن کوتاهی می‌کنند که انتظار می‌رود به این موضوع رسیدگی شده و منابع لازم نیز تأمین شود.

آغاز بررسی مولفه‌ها و بندهای اثرگذار

بودجه بر بازار سرمایه

رئیس سازمان بورس گفت: مذاکره با سازمان برنامه و کمیسیون برنامه و بودجه مجلس برای تعامل به نفع بازار سرمایه در حال انجام است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، حجت‌اله صیدی گفت: در روزهای گذشته به صورت جدی بررسی عوامل، مولفه‌ها و بندهای اثرگذار بودجه، بر بازار سرمایه را، آغاز کرده‌ایم تا از طریق شناسایی و رفع مسائلی که در چند سال اخیر به ایجاد نوسانات کاذب در بازار منجر شده، منافع سهامداران را تأمین و به سمت جبران ضرر و زیان‌های ناشی از احکام بودجه بر بازار سرمایه پیش برویم. وی افزود، در صدد پیگیری مسایل و عواملی هستیم که به صورت مستقیم و غیرمستقیم بر روند بازار سهام و فعالیت ناشران بورس، اثرگذار هستند. به گفته رئیس سازمان بورس، به دنبال هستیم تا لایحه بودجه ۱۴۰۴ به گونه‌ای تنظیم شود که نه تنها تهدیدکننده روند بازار نباشد، بلکه بالعکس، منافع و مصالح بازار سرمایه و سهامداران، در آن مدنظر قرار گیرد.

داده‌های جدید نشان می‌دهد

صنعت و معدن پیش‌تاز رشد اقتصادی

در برخی از طبقه‌بندی‌ها صورت گرفت. در همین راستا حساب‌های ملی و منطقه‌ای سالانه با تفصیل بیشتر به سال پایه ۱۴۰۰ و قیمت پایه در دست انتشار است. در روش هزینه مخارج، GDP از مجموع اجزای تقاضای نهایی به دست آمده، اجزای تقاضای نهایی به پنج سر فصل مصرف نهایی خصوصی، مصرف نهایی دولت، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص، خالص صادرات و تغییرات موجودی انبار و اشتباهات آماری تفکیک می‌شود. بررسی روند رشد اجزای تقاضای نهایی در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ نسبت به سه ماهه اول سال قبل نشان می‌دهد که رشد هزینه مصرف نهایی خصوصی معادل ۲.۳ درصد، هزینه مصرف نهایی دولت ۷/۳ درصد، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص ۳.۶ درصد، صادرات کالا و خدمات نیز معادل ۶.۵ درصد است.

طبیعی، استخراج سایر معادن، صنعت، تأمین آب و برق، توزیع گاز طبیعی و ساختمان می‌باشد و گروه خدمات شامل زیر بخش‌های عمده و خرده فروشی، فعالیت‌های خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا، حمل و نقل، انبارداری، پست، اطلاعات و ارتباطات، فعالیت‌های مالی و بیمه، مستغلات، کرایه و خدمات کسب و کار و دامپزشکی، اداره امور عمومی و خدمات شهری، آموزش، و فعالیت‌های مربوط به سلامت انسان و مددکاری اجتماعی و سایر خدمات عمومی، اجتماعی، شخصی و خانگی است. لازم به ذکر است؛ سری زمانی حساب‌های ملی مرکز آمار ایران با تغییر سال پایه ۱۴۰۰ تهیه و منتشر شد. در این راستا ارزش‌گذاری این محاسبات که پیش از این براساس قیمت تولیدکننده بود به قیمت پایه نیز تغییر کرد. بروز رسانی منابع اطلاعاتی در راستای تغییر سال پایه و بازنگری

ماهه اول سال قبل با احتساب بخش نفت ۲۳ هزار و ۱۲۱ هزار میلیارد ریال و بدون نفت ۱۷ هزار و ۵۳۶ هزار میلیارد ریال بوده که نشان از رشد ۴.۶ درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و ۲.۸ درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ دارد. نتایج مذکور حاکی از آن است که در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ رشته فعالیت‌های گروه کشاورزی رشد ۲.۳، گروه صنایع و معادن ۵.۸ و گروه خدمات ۳.۱ درصد و نسبت به سه ماهه اول سال ۱۴۰۲، رشد داشته است. محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران در قالب ۱۸ بخش اصلی متشکل از ۵۰ رشته فعالیت بر مبنای طبقه‌بندی ISIC.Rev۴ انجام می‌شود که بر این اساس گروه کشاورزی شامل زیر بخش‌های زراعت و باغداری، دامداری، جنگل‌داری و ماهیگیری، گروه صنایع و معادن شامل زیر بخش‌های استخراج نفت خام و گاز

گروه اقتصاد کلان: براساس اعلام مرکز آمار ایران، در بهار امسال نرخ رشد اقتصادی با احتساب بخش نفت به ۴.۶ درصد و بدون احتساب بخش نفت به ۲.۸ درصد رسیده که گروه صنایع و معادن با نرخ رشد ۵.۸ درصدی در جایگاه اول قرار دارد. به گزارش ایسنا، مرکز آمار ایران طی گزارشی نرخ رشد اقتصادی در سه ماهه نخست امسال را منتشر کرد که نشان از رشد اقتصادی ۴.۶ درصدی با احتساب بخش نفت و رشد ۲.۸ درصدی بدون احتساب بخش نفتی دارد. براساس این گزارش، مطابق آخرین نتایج حساب‌های ملی-فصلی مرکز آمار ایران، محصول ناخالص داخلی (GDP) به قیمت ثابت سال ۱۴۰۰ در سه ماهه اول سال جاری به رقم ۲۴ هزار و ۱۷۷ هزار میلیارد ریال با احتساب نفت و ۱۸ هزار و ۲۰ میلیارد ریال بدون احتساب نفت رسیده است، در حالی که رقم مذکور در سه

«نقش جهان» دلایل عقب‌افتادگی در جذب سرمایه خارجی را در مقایسه با ترکیه بررسی کرد

شکاف صنعتی ایران و همسایه غربی



گروه صنعتی ترکیه به لطف عوامل بسیاری مانند اصلاحات اقتصادی که در ۲۰ سال گذشته انجام داده، ثبات اقتصادی و سیاسی، ساختار جمعیتی جوان و پویا و ... توانسته رشد صنعتی خوبی را در برخی از حوزه‌ها تجربه کند. هدف اصلی این کشور، اتکا به تولید ملی، اتصال به زنجیره‌های ارزش جهانی و افزایش سهم از بازارهای بین‌المللی است. اتفاقی که ایران در سال‌های اخیر با توجه به سیاست‌گذاری صورت داده نتوانست در آن موفق عمل کند. بررسی تولید ناخالص داخلی و اندازه اقتصاد کشورها نشان می‌دهد که در طول ۲۰ سال گذشته تولید و رشد صنعت کشور ترکیه در مقایسه با ایران بسیار بیشتر بوده، به طوری که تولید ناخالص ترکیه امروزه بیش از دو برابر ایران است و این فاصله هر سال در حال افزایش است. برای مثال در سال ۲۰۱۰ تولید ناخالص داخلی ترکیه ۶۰۰ و ایران ۴۰۰ بود. این ارقام در سال ۲۰۱۹، برای ایران به ۴۰۰ و برای ترکیه، بیش از دو برابر ایران و رقم ۹۰۰ بوده است. یکی از موضوعات مهمی که بر چشم‌انداز رشد و توسعه تجارت کشور ترکیه کمک کرد، پیوند با روسیه بود؛ به طوری که روسیه در سال ۲۰۲۲، با دو برابر شدن تجارت دو جانبه به ۶۸.۲ میلیارد دلار، به عنوان بزرگترین شریک تجاری ترکیه ظاهر شد. با وجود شوک‌های سیاسی جهانی این کشور همچنان پیوند پیچیده خود با

روسیه را حفظ کرده است، اما تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه کمی قاعده بازی برای دو کشور را سخت کرده است، اما در این میان ترکیه همچنان از روابط تجاری با روسیه سود می‌برد. در مقابل ایران با توجه به روابط سیاسی مناسبی که با روسیه دارد اما در بخش تجاری و اقتصادی نتوانسته عملکرد خوبی با این کشور داشته باشد. آمار هانشان می‌دهد که در چهار ماه نخست سال ۱۴۰۳ مبادلات تجاری ایران و روسیه سقوط کرد. طبق داده‌های گمرک ایران، ارزش تجارت مشابه سال قبل کاهش یافته است. در حال حاضر حدود ۴۵ درصد از ارزش افزوده صنعتی ایران را تولیدات صنعتی با فناوری متوسط و بالا تشکیل می‌دهد و این سهم طی دو دهه اخیر تقریباً در دامنه ۴۰ تا ۴۵ درصد قرار داشته است. در شاخص سهم صنعت در تولید

سال ۲۰۲۱ نیز یک میلیارد و ۴۲۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جذب کرده بود. ایران در سال ۲۰۲۳ همچنین ۸۷ میلیون دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در کشورهای دیگر داشته است، این رقم برای سال پیش از آن ۱۰۰ میلیون دلار اعلام شده بود. گزارشی که از سوی دفتر سرمایه‌گذاری نهاد ریاست جمهوری ترکیه منتشر شده است، نشان می‌دهد که ترکیه در بازه زمانی ۲۰۰۲ تا ۲۰۲۳ میلادی، ۲۶۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری جذب کرده و در ۲۰ سال گذشته، سهم خود را از بازار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در جهان از ۰.۲ درصد به ۰.۹ درصد افزایش داده است. شرکت‌های بین‌المللی در ترکیه از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۲۱ میلادی به طور متوسط برای آن ۱۳۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کردند و در این دوره زمانی تعداد شرکت‌های دارای سرمایه بین‌المللی که در زمینه تحقیق و توسعه مشغول به کار بودند ۶ برابر افزایش یافت. در این بازه زمانی شرکت‌های بین‌المللی ۷۱.۸ درصد از نیازهای خود را از بازار داخلی تأمین کردند. در حال حاضر ترکیه برای افزایش درآمد‌های ارزی خود در سه بخش صنعت گردشگری، صادرات و صنعت ساخت‌وساز تمرکز دارد و در این حوزه‌ها، قوانین انعطاف‌پذیر و تسهیل‌کننده وضع کرده تا به این طریق بتواند برای مملکت ارزی داشته باشد.

ناخالص داخلی و سهم صادرات صنعتی در کل صادرات کشور با وجود پیشرفت در سال‌های اخیر اما در مقایسه نسبی با کشورهای نظیر ترکیه، تحول مناسبی به چشم نمی‌خورد و جایگاه ایران در بین این کشورها عمدتاً پایین است. مقایسه حجم ورود سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۲۰۲۳ بین دو کشور نیز جالب است، آنطور که نگین آکسوی، رئیس انجمن سرمایه‌گذاران بین‌المللی اعلام کرده است، جریان ورودی سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی به ترکیه در سال ۲۰۲۳، ۱۰۶ میلیارد دلار بوده است، اما طبق گزارش‌های سرمایه‌گذاری جهانی، ایران در سال ۲۰۲۳ تنها توانسته است یک میلیارد و ۴۲۲ میلیون دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جذب کند که این آمار در مقایسه با کشور ترکیه بسیار ناچیز است. گفتمانی است که ایران در سال ۲۰۲۲ نیز بالغ بر یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار و در

طرح کاهش ساعت کاری از دستور کار خارج شود

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه تعطیلات پنج مقصد اول تجارت خارجی ایران شنبه و یکشنبه است، گفت: پیشنهاد مافعالان اقتصادی به مجلس این است که به طور کلی طرح کاهش ساعت کاری را از دستور خارج کند و شرایط حداقل مانند گذشته باشد که فاصله کاری ما با دنیا سه روز باشد. محمد لاهوتی به ایسنا عنوان کرد: کاهش ساعت کاری در ایران از ۴۴ به ۴۰ ساعت و دو روزه شدن تعطیلات پایان هفته، در ابتدا با استقبال همراه شد، زیرا این تصمیم از نظر زمانی ضمن کاهش ساعت کاری مشکلی در تجارت خارجی و ارتباط با دنیا پیش نمی‌آمد. وی افزود: البته کسانی هم بودند که به این سیاست نقد دارند و معتقدند امروزه روابط بیشتر به صورت برخط است و روزهای کاری تأثیری ندارد. لاهوتی با بیان اینکه وقتی موضوع شنبه در شورای نگهبان منتفی شد فعالان بخش اقتصادی به دنبال این بودند که ساعت کاری کاهش پیدا نکند و مثل گذشته همان ۴۴ ساعت باشد که آن یک روز را از دست ندهیم، تصریح کرد: اما به نظر می‌رسد تصمیم گرفته شده که حتماً ساعت کاری کاهش پیدا کند و روز پنجشنبه به عنوان روز دوم تعطیل انتخاب شود.

صادرات لوازم خانگی به ۴۵ میلیون دلار رسید

دبیر انجمن ملی صنایع لوازم خانگی گفت: افزایش کیفیت در صنعت لوازم خانگی از افزایش کمیت جدا نیست. عباس هاشمی در خصوص وضعیت صنعت لوازم خانگی کشور گفت: براساس آمار تولیدات، امسال به طور متوسط تولید حدود ۲۰ میلیون قطعه لوازم خانگی پیش بینی شده بود، که تاکنون طبق زمان بندی انجام شده و امیدواریم تا پایان سال محقق شود. همچنین برای سال آینده ۲۵ میلیون قطعه پیش بینی شده است. وی ادامه داد: در حوزه صادرات نیز طبق آمار وزارت صمت ارزش صادرات لوازم خانگی و قطعات وابسته، پارسال حدود ۴۲۰ میلیون دلار بوده و ۴ ماهه امسال نیز بر اساس آمار گمرک حدود ۱۸۰ میلیون دلار بود، که عمده کالاهای صادراتی ما کولر آبی، ماشین لباسشویی و دوقلو و وسایل گاز سوز است. هاشمی با اشاره به مقاصد صادراتی لوازم خانگی بیان کرد: عراق، افغانستان، سوریه، لبنان و کشورهای CIS از عمده کشورهای هستند که محصولات ما به آنها صادر می‌شود و در این صنعت به خصوص در وسایل گازسوز به علت همکاری شرکت‌های دانش بنیان پتانسیل بالایی در قطعه‌سازی داریم.

رشد ۱۶ درصدی صادرات ایران به ۵ کشور اوراسیا

رئیس کل گمرک ایران از رشد ۱۶ درصدی صادرات ایران به ۵ کشور اوراسیای ۵ ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال خبر داد. محمدرضوانی فر رئیس کل گمرک ایران اظهار کرد: صادرات به کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در پنج ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۶ درصد رشد داشته است. معاون وزیر اقتصاد افزود: حجم صادرات به این کشورها ۲.۲ میلیارد تن بوده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۵ درصد رشد را نشان می‌دهد. وی ادامه داد: ارزش صادرات به پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در این مدت ۷۴۸ میلیون دلار بوده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد ۱۶ درصد همراه بوده است. رئیس کل گمرک ایران تأکید کرد: بیشترین رشد صادرات به قرقیزستان است.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ عنوان کرد

تأثیر بسته‌بندی بر افزایش ارزش کالاهای صادراتی؛ از ۲۰ تا ۱۰۰۰ درصد

مختلف توجه ویژه‌ای داشته باشیم. رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ و بسته‌بندی به مطالعه‌ای که مرکز اِپسوس (www.ipsos.com) در زمینه بسته‌بندی انجام شده اشاره کرد و اضافه کرد: طبق این تحقیقات، بسته‌بندی و جذابیت آن نقش به‌سزایی در افزایش صادرات دارند و به طور خاص، ۶۷ درصد از مصرف‌کنندگان تأکید کرده‌اند که بسته‌بندی تأثیر قابل توجهی بر تصمیم‌گیری آنها برای خرید محصولات دارد. عابدین در گفت‌وگو با خبرگزاری صداوسیما ادامه داد: همچنین بیش از ۷۲ درصد از مصرف‌کنندگان اعلام کرده‌اند که طراحی بسته‌بندی بر تصمیم‌گیری آنها تأثیر می‌گذارد، حتی اگر کیفیت خود محصول به سطح مورد انتظار نباشد. وی بر اساس اطلاعات سایت پکیجینگ دیجیتال (www.packagingdigest.com) گفت: بسیاری از افراد معتقدند که کیفیت بسته‌بندی با کیفیت محصول همخوانی دارد با این حال، این موضوع در مواردی ممکن است درست نباشد.

این اعداد نشان‌دهنده رونق و توسعه چشمگیر این صنعت هستند، هر چند متأسفانه ایران سهم چندانی از این بازار بزرگ ندارد. عابدین یادآور شد: تا سال ۲۰۲۲، ترکیه ۱۰ درصد از نیاز چاپ و بسته‌بندی اروپا را به میزان ۸ میلیارد دلار تأمین می‌کرد. هدف‌گذاری این کشور افزایش این سهم به ۲۰ درصد، معادل ۱۵ میلیارد دلار تا سال ۲۰۲۵ است که این مقدار برابر با کل صادرات غیر نفتی ایران است. وی همچنین گفت: بازار بسته‌بندی در آسیا و شمال آفریقا حدود ۶۵ میلیارد دلار ارزش دارد، که از این میزان، ترکیه ۵۰ درصد را به خود اختصاص داده و سهم ایران حدود ۶ درصد است. رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ و بسته‌بندی تأکید کرد: سهم ما در این بازار می‌تواند بیشتر باشد و بسته‌بندی جذاب می‌تواند فرصتی برای افزایش فروش محصولات در بازارهای صادراتی فراهم کند، ضمن اینکه با توجه به سیاست ما در زمینه توسعه صادرات غیر نفتی، لازم است که به رقبای خود در بازارهای

خریداری می‌شوند، اما محصولات بسته‌بندی شده به صورت دانه‌ای عرضه می‌شوند و این تغییر در نحوه فروش و صادرات موجب افزایش چند برابری ارزش محصول می‌شود، زیرا مصرف‌کنندگان معمولاً محصولات را در بسته‌بندی خریداری می‌کنند. عابدین در ادامه افزود: درصدی که بسته‌بندی قیمت کالا برای فروش و صادرات افزایش می‌دهد می‌تواند از ۲۰ درصد تا هزار درصد متغیر باشد؛ به عنوان مثال، در بسته‌بندی آب معدنی، ارزش محصول ممکن است بیش از ۱۰۰ درصد افزایش یابد. رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ و بسته‌بندی تصریح کرد: طبق آمار ارائه شده از سایت فورچون بیزینس اینسایت (Fortune Business Insights)، بازار و صنعت چاپ بسته‌بندی در سال ۲۰۲۱ درآمدی چشمگیر به میزان ۹۰۰ میلیارد دلار را در سطح جهانی به خود اختصاص داد. پیش‌بینی می‌شود این رقم تا سال ۲۰۲۸ به ۱.۱۳ تریلیون دلار افزایش یابد و رشدی معادل ۴.۵ درصد را تجربه کند.

گروه صنعت و بازرگانی: رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ و بسته‌بندی ایران گفت: بسته‌بندی می‌تواند ارزش یک محصول را از ۲۰ تا هزار درصد افزایش دهد. به گزارش ایسنا، بابک عابدین - رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ و بسته‌بندی ایران - به بیان اهمیت بسته‌بندی پرداخت و گفت: بسته‌بندی را می‌توان به عنوان صدای خاموش فروشنده هر محصول در دنیا تلقی کرد؛ به عبارت دیگر، بسته‌بندی رسانه‌ای اثرگذار است که در لحظه فروش کالا در فروشگاه، با طراحی هوشمند و جذاب خود، محصول را معرفی و خریداران را به خرید ترغیب می‌کند. وی در ادامه افزود: اگر بسته‌بندی وجود نداشته باشد، رقابت بین نشان‌ها شکل نخواهد گرفت و این بسته‌بندی است که به عنوان عاملی برای رشد و توسعه محصولات عمل می‌کند. رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ و بسته‌بندی با بیان اینکه بسته‌بندی به محصول ارزش افزوده می‌بخشد، گفت: محصولات فله‌ای معمولاً بر اساس وزن

کودکان غزه بالاخره خندیدند

داغ بی انتها

ضاحیه جنوبی بیروت را هدف قرار می دهد. این جنایت، علاوه بر جانی که از دهها لبنانی می گیرد ویرانی گسترده ای از خود به جا می گذارد. خبر این جنایت که در رسانه دست به دست شد، گرد اضطرابی در دل مردم پاشید؛ درست شبیه همان شبی که مه جنگل های ورزقان برای نشان دادن حقیقت ذره ای کوتاه نمی آمدند و نیت کرده بودند که مردم را تا صبح جان به سر کنند. نگرانی جمعه شب هم دقیق جنس نگرانی روز سی ام اردیبهشت بود. تنها تفاوتش هم در این بود که این بار از سید عزیز ما در حزب الله خبری نبود. دوباره تاریخ تکرار شد و مردم این بار برای مرد مقاومت تا صبح توسل خواندند و دست به دامان خدا شدند که خبر سلامتی اش گوش اسرائیل را کر کند و دل مردم لبنان و ایران را شاد؛ اما نشد. حزب الله اعلام کرد: سرور مقاومت، بنده صالح، به عنوان شهیدی بزرگ، رهبری شجاع، دلاور، مؤمنی حکیم، بصیر و مؤمن به قافله جاویدان شهدا پیوسته است. دوباره خورشید طلوع کرد و یک داغ دیگر به جان ایران گذاشت. حالا دوباره رובان مشکی گوشه صفحه تلویزیون جا خوش کرده است.

■ می خواهم رئیس آمریکا را بکشم

با یادآوری سخنی از حضرت آقا که فرموده بودند: «غم هایی هست که کوهها را می شکند اما انسان مؤمن را نمی تواند بشکند، راه را باید ادامه داد» به خودم آمدم و در نزدیکی خود گمده ای از دختران دهه نودی که با پوشش چادر و روسری هایی با رنگ بنفش برای اجرای سرود آماده می شدند توجهم را جلب کرد. گروهی از آن ها روی زمین مقابل مسجد نشستند و چند نفری شان معلوم بود سن و سال کمتری دارند مشغول بازی و بدو بدو بودند. نزدیکشان



خبر پر تاب موشک های ایران به طرف اراضی اشغالی زودتر از خود موشک ها انفجار به پا کردند. همه شگفت زده بودند. هر ساعت گرمای حضور مردم تهران برای دلگرمی دادن به مردم غزه و لبنان بیشتر می شد. ساعت چند دقیقه مانده به ۳ بعداز ظهر روز دهم مهر ماه است. عوامل رسانه مشغول کاشتن دوربین هایشان در اطراف میدان هستند تا تصاویر را از بهترین زاویه به تماشای مخاطبینشان برسانند. در وسط میدان بنری بزرگ نصب شده که روی آن عکس چهره خندان سید حسن نصرالله دبیر کل شهید جنبش حزب الله لبنان قرار دارد که در کنارش با خط بزرگی نوشته شده «حزب الله زنده است». درست مقابل عکس سید، تعداد بی شماری گل در انواع مختلفی از رنگ ها جا خوش کرده است. عده ای در گوشه و کنار میدان فلسطین انتظار آغاز مراسم را می کشند. هنوز دو ساعتی تا شروع مراسم مانده. مقابل درب مسجد امام صادق (ع) روی پله های سنگی می نشینیم و چند لحظه ای پلک هایم بی حرکت روی تصویر رو به رویم می ماند. صدایی با لهجه عربی در سرم می پیچد: «این اسرائیل که صاحب سلاح اتمی است به خدا قسم از لانه عنکبوت هم سست تر است.» عصر جمعه ششم مهر ماه، ارتش رژیم صهیونیستی منطقه ای مسکونی در

جنایت صهیونیست های پاسخ نماند!

انتقام ادامه دارد؛ دست ایران روی ماشه

■ ادامه از صفحه ۲

■ بیانیه سپاه

سپاه پاسداران در بیانیه ای اعلام کرد؛ چنانچه رژیم صهیونیستی به عملیات ایران واکنش نشان دهد با حملات کوبنده مواجه خواهد شد. متن کامل بیانیه سپاه پاسداران به این شرح است: «امت بزرگ اسلامی ملت شریف و شهید پرور ایران لحناتی قیل و پس از یک دوره خویشتن داری در برابر نقض حاکمیت جمهوری اسلامی ایران در ترور مجاهد شهید دکتر اسماعیل هنیه توسط رژیم صهیونیستی و برابر حق کشور در دفاع مشروع از خود برابر منشور ملل متحد و تشدید شرارت های رژیم با حمایت آمریکا در قتل عام مردم لبنان و غزه و به شهادت رساندن مجاهد کبیر رهبر محور مقاومت و دبیر کل سرفراز حزب الله سید حسن نصرالله و شهادت فرمانده رشید و مستشار عالی سپاه پاسداران در لبنان سر لشکر پاسدار سید عباس نیل فروشان نیروی هوافضای سپاه با پر تاپ دهها موشک بالستیک اهداف مهم نظامی امنیتی را در قلب سرزمین های اشغالی مورد هدف قرار داد که جزئیات آن متعاقباً به استحضار خواهد رسید. خاطر نشان می سازد این عملیات با تصویب شورای عالی امنیت ملی و ابلاغ ستاد کل نیروهای مسلح و حمایت و پشتیبانی ارتش جمهوری اسلامی ایران و وزارت دفاع صورت گرفته است. استخبارات داده می شود چنانچه رژیم صهیونیستی به این عملیات که منطبق بر حقوق قانونی کشور و قوانین بین المللی است واکنش نظامی نشان دهند با حملات کوبنده و ویرانگر بعدی مواجه خواهد شد. و من نصرالا من عند الله العزیز الحکیم روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

■ تکبیر مردم در پشت بام های برخی مناطق تهران در پی موشک باران قاتل های صهیونیست

در پی موشک باران گسترده یی سابقه اسرائیل توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مردم مناطق مختلف تهران با حضور در بالای پشت بام ها فریاد تکبیر سر می دهند. آنچه تاکنون صورت گرفته موشک باران پی سابقه صهیونیست هاست. موشک های بسیاری به تل آویو رسیده اند. به نظر می رسد اکثریت قریب به اتفاق موشک ها از نوع بالستیک باشند. تصاویری که از آسمان تل آویو مخابره شده نشان می دهد که بسیاری از موشک ها را صهیونیست ها نتوانسته اند رهگیری کنند و دسته دسته به اهداف اصابت می کنند.

■ حریم هوایی اردن و عراق هم بسته شد

منابع رسانه ای از بسته شدن حریم هوایی آسمان اردن و عراق در پی عملیات موشکی ایران به سرزمین های اشغالی خبر می دهند. منابع صهیونیستی از تصادف در آمدن آژیرهای خطر در سرزمین های اشغالی برای ۱۸۰۰ مرتبه در طول یک ساعت اخیر خبر می دهند. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد تا دقایقی دیگر برای پنجمین بار در روز جاری نشست رسانه ای برگزار خواهد کرد. رادیو رژیم صهیونیستی اعلام کرد که پروازهای ورودی و خروجی فرودگاه بن گوریون لغو گردید. تحلیلگر تلویزیون الجزیره با اشاره به حمله گسترده موشکی به رژیم صهیونیستی تاکید کرد که حمله کنونی متفاوت از حمله عده صادق است. کارشناس الجزیره: از زیاری های اولیه حاکی از عبور موفق ۹۰ درصد موشک های ایرانی از دفاع موشکی صهیونیست ها عبور کرده اند.

■ سردار وحیدی؛ موشک ها نشان دادند اسرائیل «خانه عنکبوت» است

سردار احمد وحیدی فرمانده اسبق نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در خصوص حمله موشکی سپاه به اسرائیل به قدرت موشکی جمهوری اسلامی اشاره کرد و تاکید کرد که موشک ها با دقت و نظم مشخصی به سمت اهداف خود حرکت می کنند. او افزود که این توانمندی ها نه تنها از عبور موشک ها از سیستم های پدافند هوایی پیشرفته کشورهای غربی حکایت دارد، بلکه نشان دهنده قدرت و اراده نیروهای مسلح ایران است. وحیدی همچنین به حمایت های مردمی از مقاومت در لبنان و فلسطین اشاره کرد و گفت که این قدرت موشکی به مردم شریف این مناطق تقدیم می شود. او به تحلیل های ضعیف رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت که موشک ها نشان می دهند که این رژیم در واقع «خانه عنکبوت» است. وی هشدار داد که رژیم صهیونیستی و حامیان آن، نظیر آمریکا، در گرداب خطرناکی افتاده اند و ادامه دخالت هایشان می تواند منجر به خسارت های بیشتری برای آن ها شود. فرمانده اسبق نیروی قدس سپاه تصریح کرد در شرایطی که رژیم صهیونیستی با چالش های داخلی و نظامی جدی روبه رو است و نتوانسته در غزه به هیچ نتیجه ای دست یابد، به صحنه لبنان وارد شده است. این رژیم در تلاش برای ایجاد ترس و ناامنی، تنها به کشتار مردم و بیمارانی های وحشیانه روی آورده و هیچ دستاورد دیگری نداشته است. وی گفت: رژیم صهیونیستی تصور می کرد که می تواند حزب الله را تضعیف کند، اما این گروه قهرمان با وجود اندوه ناشی از شهادت دبیر کل خود، همچنان در میدان



می شوم و دوزانو کنارشان می نشینم. بعد از خوردن آخرین زنگ مدرسه سریع خودشان را به محل تجمع رسانده اند. اما همچنان پر شور و اشتیاق آماده تقدیم کردن سرودهایشان به سید حسن نصرالله، سید شهید مقاومت هستند. لینا و آنیلا با یکدیگر خاهرند. از آن خواهرهایی که هیچ وقت سازش ندارند اما در اصل جانشان برای هم در می رود. «لینا» ۱۳ ساله است و بسیار خوش سر و زبان: «از مدرسه که برگشتم مادر خبر شهادت سید حسن را به من داد. بسیار ناراحت شدم و حس بدی وجودم را گرفت مثل روزی که سید رئیس خودمان را از دست دادیم. من هر وقت که صحنه هایی از فلسطین می بینم بی دلیل گریه ام می گیرد» آنیلا هم هشت سال بیشتر ندارد و با همان زبان کودکانه از آرزویش برای می گوید: «آرزو دارم فلسطین همیشه در شادی و خوشحالی باشد، من می خواهم بروم و رئیس آمریکا را بکشم» سن و سالی ندارد اما آن صبح زمستانی سال ۱۳۹۸ را خوب به یاد دارد. می گفت: «من بعد از شهادت حاج قاسم تا چندین ماه انگار افسرده شده بودم، اوایل خیلی او را نمی شناختم ولی همین که اخبار را می دیدم و سخنانش را می شنیدم در غم بزرگی فرو می رفتم. حتی یک بار با دیدن انگشتر حاج قاسم که عقیق حرم امام رضا بود طوری گریه کردم که چشمانم کاسه خون شده بود. اگر حاج قاسم را نداشتیم تا همین حالا هم با عراقی در جنگ بودیم» بچه ها هر لحظه توجهشان بیشتر جلب می شود و حالا تقریباً اکثرشان آمدند و حلقه ای را مقابل درب مسجد تشکیل داده ایم. با خنده هایشان می خندم و دیگر بدون خجالت در صحبت ها همراهی ام می کنند. خوراکی هایی که داخل کیف دارند را در می آورند و اولین نفر هم به من تعارف می زند. حالا وقتش شده که بروند و برای اجرا آماده شوند. تک تک از من خدا حافظی می کنند و به طرف مربی شان می روند. بعد از چند لحظه آنیلا که حالا دیگر «خاله» خطاب می کند، نزدیکم می شود و بلند می خواند: «اسرائیل نابود است، فلسطین پیروز است»

مقاومت ایستادگی کرده و به عملیات های خود ادامه داده است. به گفته منابع خبری، نیروهای صهیونیستی که به سرزمین های لبنان وارد شدند، با واکنش قوی حزب الله مواجه شدند و مجبور به عقب نشینی شدند. وحیدی تاکید کرد: امروز، جبهه مقاومت با یکپارچگی و هم افزایی، موشک های خود را بر سر نیروهای اشغالگر می ریزد. اظهارات بی پایه و نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، که در تلاش است تا اختلافات داخلی خود را پوشش دهد، نشان دهنده ناامیدی این رژیم است. او به هر اقدام خطرناک و ماجراجویانه ای متوسل می شود اما نمی تواند از عواقب آن فرار کند. جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت همواره آماده پاسخگویی به این جنایات خواهند بود.

■ اعتراف اسرائیل: تنها تعداد اندکی از موشک های ایران رهگیری شد

دانیال هاگاری سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی لحناتی پیش در یک کنفرانس مطبوعاتی به اصابت اکثر موشک های ایران به اهداف یاد شده در فلسطین اشغالی اعتراف کرد. این سخنگو اعتراف کرد که تنها تعداد اندکی از موشک های ایران را رهگیری کردیم. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد که این حمله، پیامدهایی خواهد داشت و با شرکاد در حال ریزش هستیم. هاگاری ادعا کرد در زمان و مکان مناسب پاسخ خواهیم داد. این سخنگو ادعا کرد که حمله موشکی ایران از نظر تعداد موشک ها و گستره شلیک آن بسیار گسترده بود.

■ اصابت موشک های ایران به سکوهای گازی در عسقلان در جنوب فلسطین اشغالی

برخی تصاویر از اصابت موشک های بالستیک ایرانی به سکوهای گازی رژیم صهیونیستی در عسقلان در جنوب فلسطین اشغالی حکایت دارند.

■ منابع عبری: شلیک بیش از ۴۰۰ موشک از ایران به سمت اراضی اشغالی

منابع عبری زبان تاکید کردند که تا این لحظه بیش از ۴۰۰ موشک از ایران به سمت اراضی اشغالی شلیک شده است. یک موشک مستقیماً به ساختمانی در شمال تل آویو اصابت کرده است.

■ نتانیاهو در پناهگاه پنهان شده است

شبهه ۱۳ تلویزیون اسرائیل اعلام کرد که گالاتت وزیر جنگ در ساختمان زیرین وزارت جنگ در تل آویو و نتانیاهو به همراه وزیران در پناهگاه زیرزمینی مخفی شدند.